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Esipuhe

Olitko seinällä vai aikajanalla? Postaamassa vai selaa-
massa? Montako videota näit päivässä? Tai jaoit itse? 
Reaaliaikaisesti jopa? Entä muut kanavat: olitko jo 
uskaltautunut twiittaamaan, kuvannut uutuudenkar-
healla Instagramilla, tilannut YouTube-talenttien tilejä?

Viisi vuotta on häkellyttävän pitkä aika sosiaalisen 
median reilu kymmenen vuotta pitkällä aikajanalla, 
mutta pienin mittayksikkö organisaatiokulttuurin 
muutoksessa. Ja tähän ristiriitaan tiivistyy trendira-
porttimme viisivuotisjulkaisun ydin. Asiat ympärillä 
singahtelevat suuntiinsa, mutta markkinoinnin toimin-
tatavat liikahtavat juuriltaan hitaasti. Kehityssuuntien 
lisäksi päätimmekin nostaa tässä raportissa esiin myös 
vuodesta toiseen esiintyviä havaintoja, niin sanottuja 
somemarkkinoinnin teesejä. 

Mitä teit viisi vuotta sitten Facebookissa?

Jari Lähdevuori 
Luova johtaja

Tommi Opas
Toimitusjohtaja

Elli Tuominen
Strategiajohtaja

Toisaalta tämä ristiriita tekee raportista arvokkaan yhä 
laajemmalle joukolle, edelläkävijöistä aloittelijoihin.

Trendeistä merkittävimmät kolme soisimme esitel-
tävän kaikille kollegoille, organisaatiomatriisin joka 
kolkkaan. Kymmenen muuta kehityssuuntaa ovat 
merkittäviä kaikille markkinoinnista, viestinnästä, ja 
mediasta kiinnostuneille. Ja kuten aiempinakin vuo-
sina, syventymistä varten julkaisemme myös kunkin 
asiantuntijan vastaukset kokonaisuudessaan. 

Asiantuntijoillemme nöyrimmät kiitokset tänäkin 
vuonna – etenkin, kun trendiraporttien aika on tör-
mäyskurssilla maailmanvalmistelun kanssa vuodesta 
toiseen. 

Inspiroivia lukuhetkiä ja sosiaalista vuotta 2017!

Helsingissä 15.12.2015
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Kolme  
merkittävintä  
trendiä:

Kolme pointtia, jotka  
jokaisen yhteisömanagerista  
konserninjohtoon tulisi 
sisäistää vuoden 2017 
somesta: video jyrää,  
Facebook dominoi ja  
tekoäly tulee.
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1.	Videon käyttö kasvaa  
entisestään 

Liikkuva kuva kaikessa sen muodoissaan (perinteinen 
video, animaatiot, gifit, live-videot, vertikaalivideo 
jne.) tulee jatkamaan kasvua räjähdysmäisesti so-
me-alustoilla vuonna 2017. // Tomi Sirén, Arla

Vuonna 2017 videot jatkavat edelleen nousuaan oli 
kyseessä sitten B2C- tai B2B-organisaatiot. Etenkin 
livestriimaus tulee lisääntymään. Videot halutaan to-
teuttaa kustannustehokkaasti, mutta samalla huippu 
laadulla. Niitä kuvataan useita videoita kerralla, joita 
sitten jaetaan sosiaaliseen mediaan. Lisäksi videoita 
pilkotaan usein pieniin osiin, joita voidaan jakaa eri 
kanaviin. Harva brändi tulee jakamaan videoita ainoas-
taan YouTubeen, vaan samat videot julkaistaan suo-
raan myös Facebookissa, Twitterissä ja Instagramissa. 
Jokaisen kanavan rajoitteet tulee tällöin huomioida jo 
videon tuotantovaiheessa. // Helene Auramo, Okimo 
Clinic

Videosta tulee jatkossa tärkein formaatti ja liikkuvaa 
kuvaa osataan jatkossa käyttää yhä innovatiivisem-
min. Livestream mahdollistaa kustannustehokkuuden. 
Lyhyet klipit tulevat korvaamaan osan valokuvasisäl-
löstä ja somekanavat kehittyvät tukemaan videota yhä 
paremmin. - - Ensi vuoden aikana nähdään varmasti 
enemmän sitä, että brändit perustavat omia, hyvin 
konseptoituja tubekanavia, eivätkä enää pidä sitä pel-
kästään omana videoarkistonaan. Jatkossa YouTubessa 
voitaisiin nähdä livekuvaa ja Snapchatin sekä Instagra-
min kaltaista, helposti toteutettavaa Stories-sisältöä. 
// Natalia Tolmatsova, Vapa Media

Vuosi 2016 on ollut vahvasti striimatun liikkuvan ku-
van aikaa, Snapchatistä Periscopen kautta Facebook 
Liveen. Uskoisin saman trendin jatkuvan myös ensi 
vuonna. Toki jyvät erottuvat akanoista ja vain vahvat ja 
mielenkiintoiset sisällöntuottajat jäävät elämään.  
// Mikko Vieri, VR

Ensi vuonna koemme mahdollisesti ensimmäisen kol-
lektiivisen videoähkyn. Toisaalta tulemme näkemään 
stilisoitua, monikameraohjattua livevideota, joka 
alkaa muistuttaa sitä tavaraa, jota olemme totutusti 
nähneet olohuoneidemme mustasta taikalaatikosta. 
Kotikutoisuus säilyy kuitenkin mm. vaikuttajaviestin-
nän tähtien kautta, jotka dokumentoivat ja julkaisevat 
kaiken näkemänsä ja kokemansa. Siis aivan kaiken. Jos 
metsässä kaikki puut kaatuvat samanaikaisesti, eikä 
kukaan ehdi olla katsomassa, lähteekö niistä ääni? 
Video tulee, ota koppi!  // Suvi-Päivikki Jänkälä, MTV

Visuaalisuus ja liikkuva kuva ovat yhä tärkeimmät 
megatrendit vuonna 2017. Kaikki kommunikaatio tulisi 
olla visuaalisesti, vähintään hyvin kuvitettua ja mielel-
lään myös elävässä muodossa. Kuvat ja niitä tukevat 
alustat kasvavat entisestään pistemäisten ja teksti-
pohjaisten alustojen kustannuksella. // Ville Tolvanen, 
Digitalist Network
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2.	Facebook dominoi  
koko kenttää

Tämä voi olla liian tuttu, mutta se on kova. Nyt pitää 
viimeistään ymmärtää Facebook, sen kustannus-
tehokkuus ja tavoittavuus ovat aivan ylivoimaisia 
markkinoijalle, erityisesti mainonnassa.  // Christina 
Forsgård, Netprofile

Uskon että Facebook tulee käyttämään TOSI paljon 
paukkuja vahvistaakseen asemiaan sinä “one platform 
to rule them all”, etenkin business-puolella mutta 
myös muilla puolilla. Kilpailevilla palveluilla (paitsi 
ehkä Snapchatilla) tulee olemaan isoja ongelmia. 
WeChatin mahdollinen leviäminen ja vahvistuminen 
Kiinan ulkopuolelle on jokeri, joka voi vielä yllättää. 
// Alf Rehn, Åbo Akademi

Toinen selkeä trendi B2B-puolella on se, että kes-
kustelu ja markkinointi on lisääntynyt Facebookin 
puolella, uskoakseni LinkedInin kustannuksella. Face-
book aletaan nähdä bisnesmaailman vaikutuskanavana 
siinä missä LinkedIn ja Twitterkin. // Henna Niiranen, 
Differo

Facebook väkevöityy jatkuvasti reaaliaikaisuudessa, 
paikkatiedon hyödyntämisessä, kauppapaikkana ja 
mediana, jolla tavoittaa niin kuluttaja- kuin yrityspäät-
täjäyleisöt. Facebookia aliarvioidaan turhaan kyvys-

sään tavoittaa päättäjiä ja B2B-yleisöä, vaikka tosi-
asiassa sama ihminen siellä koneen takana on päivin 
öin. Palvelun kyky kohdistaa mainontaa maailmanlaa-
juisesti aina henkilö- ja yritystasolle saakka tekee siitä 
myös kovin houkuttelevan välineen tehdä nopeita 
lähtöjä uusien tuotteiden ja palveluiden testaamisen 
merkeissä. Toisaalta useat yritykset ja vaikuttajat 
rakentavat jo nyt asiakasyhteisönsä Facebookin päälle 
sen helppouden takia. Lisäksi heidän lanseeraamansa 
Workplace by Facebook tulee tarjoamaan mielenkiin-
toisen vaihtoehdon yrityksen sisäiseen viestintään ja 
ryhmätyöskentelyyn.  // Jarkko Kurvinen, Plutoni

Facebookin kehitystä kannattaa seurata. Facebook 
tuo palveluunsa mahdollisuuksia entistä laajempaan 
kaupankäyntiin ja luo näin maailman miljardeille yrit-
täjille mahdollisuuden rakentaa uutta liiketoimintaa. 
// Minna Valtari, Someco

Se palvelu eli väline tai työkalu, joka kerää ihmiset 
äärelleen, on syytä valjastaa hyötykäyttöön, vaikka 
osa käyttäjistä olisikin näennäisesti passiivisia. Tavoit-
tavuuden sekä kohdentamisen kohdalla keskittäisin 
huomioni Facebookiin, joka vahvistaa asemaansa 
vuosi vuodelta. Myös vuoden 2017 aikana.  // Martti 
Lindholm, Ellun Kanat
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3.	Tekoäly tulee

Tekoäly tulee markkinointiin nopeammin kuin arvaam-
mekaan. Nyt pitää tehdä nopeita ja jopa vähän uhka-
rohkeita kokeiluja ja oppia itse. // Christina Forsgård, 
Netprofile

Chat on uusi käyttöliittymä ja botit ovat uusia nettisi-
vuja. Kiinnostavinta tässä muutoksessa ei ole niin-
kään miten ihmiset kommunikoivat keskenään, vaan 
kuinka tulemme kommunikoimaan robottien kanssa ja 
hyödyntämään näitä virtuaaliassistentteja chattaami-
semme välissä. Nyt brändeillä on taas tuhannen taalan 
paikka tehdä itsensä hyödylliseksi ihmisten elämässä 
perinteisen kaupallisen riivaamisen sijasta. Käyttä-
käämme tämä tilaisuus hyvin. // Riku Vassinen, R/GA 
Singapore

Chatbotit ovat jo muuttaneet ja tulevat muuttamaan 
yhä enemmän tapaa palvella asiakkaita sosiaalisessa 
mediassa. Jos niitä hyödynnetään oikein ihmiskol-
legoidensa apuna, niiden avulla voidaan saada lisää 
nopeutta ja sujuvuutta palveluun. Sulavaan kommuni-
kaatioon on silti vielä matkaa, kunnes tekoäly kehittyy 
riittävästi. // Susanna Lähteenmäki, Sonera

Facebookin tekoälyavusteisset chatbotit [kannattaa 
pitää silmällä]. Toki ensin isoilla kielialueilla. Hyvää ja 
vaikka hauskaakin palvelevaa markkinointia tutussa 
ympäristössä yllättävällä kulmalla. Varma hitti. 
// Jani Halme, ToinenPHD

Chatbot-palvelut lisääntyvät. Tällä hetkellä chatbots.
org -palvelu listaa yli 1200 erilaista chatbot-palvelua 
ympäri maailman ja lisää tulee. Suomessa IKEA-tuot-
teita ja -palveluita koskevissa kysymyksissä auttaa 
virtuaaliassistentti Anna. // Pauliina Mäkelä, Kinda 

Saataville tulee (ihan oikeasti toimivia) sovelluksia, 
jossa yrityksen verkkokauppa ja asiakaspalvelu fuusioi-
daan botteja ja fyysisiä asiakaspalvelijoita yhdistävään 
chat-rajapintaan. Facebook M ja WhatsApp tulevat 
tarjoamaan bottipohjaisia palveluita asiakasyritysten 
käyttöön ja näin yritykset pääsevät ensi kertaa kun-
nolla sisään myös pikaviestimiin. // Tommi Taponen, 
Elisa
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10 muuta  
kehityssuuntaa:

Kolmen merkittävimmän trendin lisäksi 
asiantuntijoiltamme nousi esiin 
kymmenen muuta asiaa, jotka tulevat 
leimaamaan somemarkkinointia 
vuonna 2017. 
1. 	 Somekanavat etabloituvat ja tasapäistyvät
2.	 Valheen ja vihan vaikutukset
3.	 Keskustelut keskittyvät pikaviestipalveluihin
4.	 Somen merkitys kasvaa markkinoinnissa
5. 	 Somedatan valjastaminen 
6. 	 Vaikuttajamarkkinointi vahvistuu
7. 	 Snapchat-markkinointi laajenee
8. 	 LinkedIn nostaa päätään
9. 	 Podcastien renessanssi  
10. 	Virtuaalitodellisuus odottaa kulman takana
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10 muuta kehityssuuntaa

1. Somekanavat etabloituvat  
ja tasapäistyvät

Uskon että 2017 tulee olemaan konsolidoitumisen 
vuosi, niin tylsää kuin tämä onkin. Twitter kuihtunee, 
Facebook vahvistaa asemiaan, enkä usko että tulem-
me näkemään kovinkaan montaa uutta menestyvää 
palvelua. Snapchatin käyttö levinnee meidän vanhuk-
sien käyttöön, ja Instagram vahvistaa asemiaan. 
// Alf Rehn, Åbo Akademi

Somen isot kanavat alkavat olla aika “established”, ja 
tuskin lakkaavat olemasta. // Aku Varamäki, PING 
Helsinki & Enthusiast

Isot some-jätit jatkavat sisäistä muutostaan ja varast... 
adoptoivat toisiltaan mekanismeja muuttuen entistä-
kin enemmän toistensa kaltaisiksi.  
// Suvi-Päivikki Jänkälä, MTV 

2. Valheen ja vihan vaikutukset

Some-markkinointi näytti vuonna 2016 negatiivisen 
voimansa, kun verkossa levitetyt tarkoitushakuiset 
sisällöt vaikuttivat jopa maailmanpolitiikkaan ja Yh-
dysvaltojen presidentinvaalien lopputulokseen. Koska 
trollaus, feikkiuutisten levittäminen, kansankiihotus ja 
valehtelu ovat osoittaneet tehonsa – ja koska kukaan 
ei näytä tekevän mitään niiden estämiseksi Faceboo-
kissa ja monissa muissa suosituimmissa some-kanavis-
sa – samat keinot tulevat ikävä kyllä todennäköisesti 
yleistymään myös yritysten markkinoinnin ja viestin-
nän välineinä. // Antti Isokangas, Kotipizza Group & 
Ali Consulting

Isoin trendi ovat valeuutiset ja epämediat, joiden avul-
la pystytään ratkaisemaan jopa maailman tärkeimmät 
vaalit. Ulkomaiset rahapeliyritykset ovat jo vuosia ra-
kentaneet omia epämedioitaan, joissa vaikkapa urhei-
lujuttujen ohessa jaetaan vinkkejä ja ilmaisia kierroksia. 
Ilmiö ei ole vieras matkailupuolellakaan. Facebookilla, 
Twitterillä ja muilla agrikaattisomeilla on edessään 
melkoinen savotta sulkea pois mediat, joiden tiedon 
oikeellisuuteen, saatikka oikaisuihin tahi vastineisiin ei 
voi luottaa. Jos some alkaa sumentaa mainossisällön ja 
journalismin rajaviivaa, jää markkinoijien reaktio arvai-
lujen varaan: halutaanko markkinoida valemedioissa 
vai eikö haluta. // Jani Halme, ToinenPHD

Kun trollien ja valeuutisten määrä on räjähtänyt käsiin 
ja verkon moraali rappeutunut entisestään, olisi fir-
moilla mielestäni hyvä sauma rakentaa some-brändiä 
ihan vain yleisen positiivisuuden kautta. Ja tällä en tar-
koita yritysaktivismia, kannanottoa jotain negatiivista 
ilmiötä vastaan, vaan hyvien asioiden korostamista. 
Kun suuri osa somesta kertoo sinulle mikä sinun/
minun/heidän elämässä on pielessä, positiivisuudesta 
voimaa ottava firma voi nostaa esiin asioita joista 
voi ja saa iloita. Hyville uutisille on feedissä aina tilaa, 
myös yrityksen tekemänä. // Tommi Taponen, Elisa
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3. Keskustelut keskittyvät  
pikaviestipalveluihin

Yrityksille tärkein kehityssuunta some-markkinoinnis-
sa vuonna 2017 on suorachat-palveluiden e-commer-
ce-mahdollisuudet. Miksi tykkäisin autovuokraamosta, 
kun voin samalla vaivalla kysyä, valita ja maksaa auton 
chatissa. // Juho Jokinen, Dingle

Keskusteluja käydään yhä enemmän pikaviestinpal-
veluissa, kuten WhatsApp, WeChat ja Messenger. 
Suljetut palvelut kannustavat markkinoijat miettimään 
uusia keinoja päästä mukaan kohderyhmänsä keskus-
teluihin. Näiden palveluiden tehokas hyödyntäminen 
vaatii erittäin tarkkaa kohdennusta, räätälöityjä koh-
deryhmälle sopivia sisältöjä ja supernopeaa reagointia. 
// Susanna Lähteenmäki, Sonera

Nopein kasvu some-palvelujen genreissä on nähty ja 
nähdään yhä pikaviestipalveluissa eli suomalaisittain 
ennen muuta WhatsAppissa.  
// Harto Pönkä, Innowise

4. Somen merkitys kasvaa 
markkinoinnissa

Jos viime ja tänä vuonna markkinointitoimistot alkoi-
vat siirtää suunnittelunsa ja ajattelunsa lähtökohdaksi 
somea ns. aikuisten oikeasti, 2017 puhutaan monu-
mentaalisesta shiftistä asiakkaiden budjeteissa kohti 
samaa. Raha puhuu somea. 
// Petteri Lillberg, McCann Helsinki

Toive on, että sosiaalinen media nähtäisiin jatkossa 
yhä olennaisempana kanavana brändin rakentami-
seen. Mikään muu markkinointi ei salli näin laajaa ja 
monipuolista dialogia asiakkaiden kanssa ja tätä pitäisi 

hyödyntää tehokkaammin. Somessa kiinnostavan ja 
inspiroivan brändin luominen sataa yrityksen laariin 
etenkin pitkässä juoksussa. He, jotka eivät panosta so-
meen nyt, tulevat häviämään pelin viiden–kymmenen 
vuoden päästä. // Natalia Tolmatsova, Vapa Media

Brändit lisäävät panostuksiaan sosiaalisen mediaan 
eli kilpailu pääsystä kuluttajan puhelimeen kovenee. 
Brändien täytyy heittäytyä mukaan muutokseen ja 
tehtävä useammin lyhyen ajan elävää sisältöä ansai-
takseen näkyvyytensä puhelimen ruudulla. 
// Henri Molin, XXL

5. Somedatan valjastaminen 

Datan hyödyntäminen verkkomarkkinoinnissa on se 
iso trendi, jota some kasvattaa, koska sen myötä ih-
miset kertovat itsestään niin herkullisia asioita, joihin 
markkinoija voi tarttua. Fiksu brändi käyttää somea, 
mutta sitoo sen kokonaiskuvaan. // Juho Jokinen, 
Dingle

Some-markkinoinnissa, niin kuin koko markkinoinnin 
kentässä, datan rooli strategisessa ja taktisessa suun-
nittelussa sekä jokapäiväisessä optimoinnissa nousee 
tärkeään rooliin. Datan avulla kohdentaminen paranee 
eli asiakkaan näkökulmasta hänen pitäisi saada parem-
paa palvelua. // Kati Sulin, DNA

Liirumlaarum-engagement ja muu nami-nami osallis-
taminen tulevat väistymään raa’an datan ja algorit-
mien vallatessa viestimet. Sosiaalista mediaa tullaan 
johtamaan enemmän big datalla, algoritmeillä, keino-
älyllä ja automaatiolla. Mikäli organisaatiosi sosiaali-
sen median kapasiteetti ei tiedosta tätä ja kyhäilee 
vielä sisältöpilareita ja muuta skeidaa, ei käsissäsi ole 
ainoastaan haaste, vaan olet ihan rehellisesti kusessa. 
 // Riku Vassinen, R/GA Singapore
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6. Vaikuttajamarkkinointi  
vahvistuu

Vuosi nähdään ennen kaikkea vaikuttajamarkkinoinnin 
ja henkilöbrändien hyödyntämisen nousuna. Yritykset 
luovat henkilöbrändeistä käyttöliittymiä yritykseensä, 
koska ihmiset kiinnostavat aina kasvotonta yritystä 
enemmän. Arjessa solmitaan suhteita liiketoiminnan 
kannalta oikeiden ihmisten kanssa tavoitteena vahvis-
taa ja laajentaa brändin näkyvyyttä halutuille koh-
deryhmille. Eikä tässä haeta vain superstaroja, vain 
yrityksiä kiinnostavat myös vertaistensa keskuudessa 
luotettavat mikrovaikuttajat, kotiäideistä pk-yritys-
ten keskeisiin hahmoihin. Näiden mikrovaikuttajien 
verkostot eivät ole montaakaan sataa, mutta heihin 
luotetaan ja sitä luottamuspääomaa yritykset haluavat 
olla lainaamassa.  // Jarkko Kurvinen, Plutoni

Yhteistyö bloggajien, instaajien ja tubettajien kanssa 
on osoittanut vaikuttavuutensa viime vuosina - tu-
bettajista on tullut uusia nuorisoidoleita ja vaikutta-
jamarkkinoinnin kokeiluluonteiset panostukset ovat 
tuottaneet toivotunlaisia, ja jopa yllättävän hyviä, 
tuloksia. Nyt vaikuttajamarkkinoinnin toimenpiteitä 
aletaan pohtia strategisesti ja vaikuttajat otetaan 
mukaan yhä useampiin markkinoinnin toimenpiteisiin. 
// Aku Varamäki, PING Helsinki & Enthusiast

Mä uskon henkilöbrändien (esim. tubettajien) kautta 
tapahtuvan markkinoinnin selkeään lisääntymiseen.  
// Mikko Vieri, VR

7. Snapchat-markkinointi  
laajenee

[Kotimaiselle markkinoijalle kanavista erityisen kiin-
nostava on] Snapchat mainosvälineenä. He avannevat 
mainosinventaarin myös Suomeen.   
Ensimmäisenä Snäpäriä käyttävät toki ne mainostajat, 
jotka ovat onnistuneet houkuttelemaan orgaanisesta 
SC-yleisöä pakeilleen. // Jani Halme, ToinenPHD

Kannattaa edelleen pitää silmällä Snapchatiä. Se tulee 
laajemman yleisön käyttöön ensi vuonna ja haastaa 
markkinoijat ajattelemaan mainontaa uudella tavalla. 
Tällä hetkellä mainontaa voi tehdä vain yhteistyöllä 
vaikuttajien kautta, mutta luultavasti Snapchatin mai-
nonta saadaan Suomeen ensi vuonna. Snap Inc.:in lan-
seeraamat älylasit ovat mielenkiintoinen liike – mitä 
siitä seuraakaan!  // Susanna Lähteenmäki, Sonera

[Pidä silmällä] Snapchat erityisesti ja online- ja live 
video -palvelut yleisesti. // Aku Varamäki,  
PING Helsinki& Enthusiast

8. LinkedIn nostaa päätään

LinkedInin ja Microsoftin liitto luo maailman sosiaali-
simman, itsepäivittyvän crm-järjestelmän, jos yrityk-
set saavat vaan rivinsä suoriksi. Se ei tule olemaan 
valmis 2017, mutta järjestelmäinvestoinneissa ja 
BtoB-myynnin johtamisessa ajatusleikki kannattaa.  
// Juho Jokinen, Dingle 
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B2B-puolella LinkedIn lakkaa olemasta ’työttömien 
facebook’ ja se on monelle tärkein myyntikanava. 
LinkedInin kasvua tukee miljoonan suomalaisen raja-
pyykin ylittyminen ja sen myötä julkaistava suomen-
kielinen versio. Yhä useampi ymmärtää, että LinkedI-
nistä saa ilon irti, kun sitä ei enää ensisijaisesti käytetä 
CV-pankkina rekrytointiin vaan asiakasymmärrykseen, 
asiakasarvon johtamiseen, myyntiin ja markkinointiin 
sekä tottakai suhteiden luonnin lisäksi niiden syventä-
miseen.  // Jarkko Kurvinen, Plutoni

[Somepalvelu, jota kannattaa pitää silmällä on] Edel-
leen Facebook, mutta myyjien aktiivisuus LinkedInissä 
lisääntynee.  // Antti Leino, Zeeland Family 
 

9. Podcastien renessanssi

Toinen vuoden 2017 trendi on audiosisältöjen uusi tu-
leminen. Mobiilin videomahdollisuudet ja livestriimaus 
ovat tehneet tapahtumien etäseurannasta yleistä ja 
suosittua. Tämän pohjalta jalostuu uusi kuuntelukult-
tuuri, jossa (sisältö)markkinoijat vaihtavat kallistuotan-
toiset ja hankalat videosisällöt audiosisällöiksi suoraan 
korvaan. Pinnalle siis nousevat podcastit, liveaudio 
ja mobiilit audioplayerit.  // Janne Saarikko, Founder 
Institute Finland & Gorilla Ventures

Podcastit ovat Suomessa vielä vähän kulutettu media. 
Ennakoin B2B-kenttään podcastien nousua – niitä on 
helpompi tuottaa ja ehkä kuluttaakin, kuin videoita. 
// Henna Niiranen, Differo 

Podcasteja kuunnellaan, luodaan sekä jaetaan sosiaali-
seen mediaan suomalaisessa Kieku-palvelussa. 
// Pauliina Mäkelä, Kinda 

10. Virtuaalitodellisuus odottaa 
kulman takana

Lisätty todellisuus (AR) ja virtuaalitodellisuus (VR) 
ovat vuoden 2017 merkittävimpiä trendejä. Pokémon 
GO -pelin myötä lisätty todellisuus saapui kohinalla 
eri-ikäisten suomalaisten arkeen. Tämä loi uusia tapoja 
pelata, oppia, liikkua, olla sosiaalinen kokoontuen 
puistoissa ja muistomerkeillä sekä markkinoida.  
// Pauliina Mäkelä, Kinda 

Vuosi 2017 tulee olemaan markkinoinnin AR/VR-se-
koiluvuosi. Markkinoijat tulevat kokeilemaan erilaisia 
teknologioita, joista osa päätyy mahdollisesti toimi-
viksi markkinoinnin välineiksi ja toimintatavoiksi.  
// Janne Saarikko, Founder Institute Finland & Gorilla 
Ventures

Viestinnän visuaalistuminen on megatrendi, joka 
jatkuu varmasti, ja vuonna 2017 tarjolla on jo AR-/
VR-alustoja, joilla voi tehdä todella kiinnostavia sisäl-
töjä. Vain mielikuvitus on rajana! 
// Aku Varamäki, PING Helsinki & Enthusiast
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Ikitrendit eli edelleen 
relevantit some- 
markkinoinnin teesit

Somemarkkinointi poikkeaa 
perinteisestä markkinoinnista monilla 
tavoin. Sen onnistunut tekeminen 
vaatiikin usein toimintakulttuurin 
radikaalia muutosta – mikä tunnetusti 
vie vuosia. Osa trendeistämme onkin 
siis pikemminkin pysyviä teesejä, kuin 
uutta kehityssuuntaa kuvaavia. Moni 
markkinoinnin ammattilainen on nämä 
varmasti jo sisäistänyt, mutta 
käytäntöön vieminen on vielä useissa 
organisaatioissa kesken. Kerrataan, siis! 
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1. Rohkeutta tekemiseen

Sisältöä tuotetaan ja julkaistaan enemmän kuin kos-
kaan aikaisemmin ja Internetin kohinasta erottuvat 
ja saavat huomiota erityisesti ne rohkeat ideat, jotka 
rakentuvat konkreettisiin tekoihin sosiaalisen median 
ulkopuolella ”reaalimaailmassa”. Sieltä ne heijastuvat 
oikein suunniteltuina myös sosiaalisen median palve-
luihin. // Martti Lindholm, Ellun Kanat

[Tärkeää on] Rohkeus kokeilla uutta, oppia ja feilata 
nopeasti. Somemarkkinointi on jatkuvaa kehittämistä 
ja kokeilua. Jos jää odottamaan sitä, että joku muu 
kertoi mikä toimii ja sitten vain kopioi, on aina jäljessä 
osaamisessa, ainutlaatuisuudessa ja vaikuttavuudessa. 
Somemarkkinoinnissa voittajia ovat nopeat kokeili-
jat, jotka löytävät oikean palvelumixin ja investoivat 
kohderyhmiä puhuttelevien monipuolisten sisältöjen 
laatuun. // Christina Forsgård, Netprofile

Toivon, että jokainen brändi varaa 10 % markkinointi-
budjetistaan uusien asioiden kokeilemiseen. Haluai-
sin nähdä enemmän laadukasta sisältöä brändeiltä 
sosiaalisessa mediassa ja että yritykset testaisivat 
rohkeammin uusia formaatteja kuten 360-asteen 
kuvaa, livevideoita, filttereitä, karuselleja, vr:ää/
ar:ää tai mitä tahansa, joka tekee mainoksesta sekä 
mielenkiintoisen että interaktiivisen kuluttajalle. // 
Henri Molin, XXL

Ikitrendit – ovathan  
nämä jo huomioitu teillä?

2. Analytiikka kuntoon

Sosiaalisen median palveluista kiinnostavimpia ovat 
erilaiset analytiikkapalvelut ja dashboardit. Slushis-
sa tämä näkyi selvästi, sillä sekä startupit että isot 
yritykset panostavat tähän tällä hetkellä. On kasvava 
määrä yrityksiä, jotka auttavat datan visualisoinnis-
sa, koonnissa tai analysoinnissa.  // Helene Auramo, 
Okimo Clinic

Nyt jyvät erottuvat akanoista. Samaan aikaan, kun 
some-markkinoinnin volyymi kasvaa, vaaditaan so-
me-kanavissa erottautumiseen yhä enemmän luovaa 
työtä ja some-markkinoinnista tulee yhä arvokkaam-
paa asiantuntijaosaamista. Sen myötä markkinoin-
tieuroille halutaan myös parempaa vastinetta, mikä 
näkyy analytiikkaan panostamisena. // Harto Pönkä, 
Innowise

Kannattaa seurata ja kokeilla erilaisia palveluita, jotka 
tarjoavat syvempää analyysiä siitä, miten markkinoin-
titoimenpiteet toimivat, miten sisältöön reagoidaan ja 
ketkä ovat sosiaalisen median todellisia vaikuttajia eri 
kategorioissa. Näitä palveluita on ja tulee markkinoille 
useita. Osa niistä tulee olemaan turhakkeita ja osa 
tulee muuttamaan tavan, millä (datapohjaista) markki-
nointia tehdään. // Janne Saarikko, Founder Institute 
Finland & Gorilla Ventures
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3. Some osaksi kokonaiskuvaa

[Toivon] Ettei kukaan enää tulisi pyytämään so-
me-kampanjaa. Paremmat tehot saa rekrytointi-
kampanjalla, myyntikampanjalla, brändikampanjalla, 
vaikutuskampanjalla, ja parhaat tehot saa, kun jättää 
pyynnöistä "kampanja"-sanan pois. Pyytää vaan sitä 
itseään. // Juho Jokinen, Dingle

Sosiaalisen median palvelut ovat laajentaneet jatku-
vasti reviiriään. Saattaa siis olla, että ensi vuonna yhä 
useampi palvelu pyrkii pois sosiaalisen median yrityk-
sen leimasta ja siirtyy tarjoamaan laajemmin muitakin 
palveluita. // Henri Molin, XXL
 
Taisin sanoa tämän viime vuonnakin, mutta so-
me-markkinointi pitäisi olla luonnollinen osa koko 
markkinoinnin keinovalikoiman luovaa käyttöä, ei 
erillinen saareke. Suunnittelun lähtökohtana pitäisi 
olla ihminen, joka halutaan tavoittaa, ei medialaji.  
// Kati Sulin, DNA

4. Sisäinen organisoituminen ja 
resursointi uusiksi

Organisaation virittäminen 24/7-maailmassa, jossa 
monen asian tekemisen ja suunnittelun on totuttu 
noudattavan 9–17-kulttuuria. // Petteri Lillberg,  
McCann Helsinki

Somen hyödyntäminen vuonna 2017 vaatii myös 
resursseja ja investointeja, joita markkinoijat/toimis-
tot eivät osaa ottaa edes huomioon tässä vaiheessa 
vuotta (joulukuu 2016). // Tomi Sirén, Arla

[Suurin haaste kotimaiselle markkinoijalle somemark-
kinoinnissa on] Viestinnän, markkinoinnin ja myynnin 
yhteispeli. // Antti Leino, Zeeland Family 
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Uhan alla eli  
unholaan jäävät

Nopeasti muuttuvassa toimintaympä-
ristössä uusia asioita, ilmiöitä ja niiden 
luonnetta kuvaavia termejä syntyy 
sellaisella tahdilla, että vanhat joutuvat 
tekemään tilaa taajaan. Tänä vuonna 
kolme asiaa nousi erityisesti esiin 
asiantuntijoidemme vastauksista.
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Twitter

Twitter on jo unholassa. Viimei-
sin panostus sisältöihin vaikuttaa 
enemmän viimeiseltä kuolinko-
rahdukselta kuin innovatiiviselta 
pivotilta kohti uutta uljasta tule-
vaisuutta. // Riku Vassinen, R(GA 
Singapore

Twitterin peli näyttää olevan pe-
lattu. Se elää, mutta ei nää kehity. 
Pikkuhiljaa muut alustat syövät sen 
elävältä. Jäljelle jää tapahtuma- ja 
uutiskeskeinen sähköttäminen 
koskettavista aiheista ja väsynyt 
debaatti yhteiskunnasta. Mainos-
tajat karttavat palvelua katkeraan 
loppuun asti. // Ville Tolvanen,  
Digitalist Network

Twitterin käyttö romahtaa ensi 
vuonna. Twitter on edelleen hyvä 
palvelu keskustelulle, mutta vain 
pienten ryhmien kesken. Suuri 
massa ei ole aktiivinen. Palvelu ei 
ole kehittynyt tarpeeksi 140:stä 
merkistä eteenpäin. // Henri Molin, 
XXL

”Sisältö-jotakin”

Sisältömarkkinointi [jää terminä 
unholaan]. Se on vain markkinoin-
tia. Business as usual. // Christina 
Forsgård, Netprofile

Sisältömarkkinointi-sanan jatkuvan 
määrittelyn toivoisi loppuvan. Ihan 
vaan sen vuoksi, että se on varsin 
tylsä aihe. // Jani Halme, Toinen-
PHD

Sisältömarkkinointi [jää unholaan]. 
Koska kaikki sisältö on sisältömark-
kinointia, lopetetaanko jo asian 
siiloittaminen kokonaisuudesta?  
// Tomi Sirén, Arla

”Työntekijälähettilyys”

Sanoisin [että unholaan jää] työnte-
kijälähettilyys, jos en olisi sanonut 
sitä jo viime vuonna: sen Google 
Trends -käyrä ei enää värähdäkään. 
// Harto Pönkä, Innowise

Ihanaa! Työntekijälähettilyys 
poistuu terminä lähes kokonaan 
käytöstä. Sanan takana olevat asiat 
ovat toki tärkeitä, mutta tehdystä 
kategoriasta hyötyivät pääasiassa 
konsultit ja softafirmat, jotka myi-
vät palvelujaan henkilöstöosastoille. 
// Janne Saarikko, Founder Institu-
te Finland & Gorilla Ventures

Uskon, että terminä työntekijälä-
hettilyys alkaa olla tiensä päässä. 
On jo ymmärretty, että myös 
muiden kuin viestijöiden pitää 
viestiä, ja erilaisia toimijoita tuetaan 
aktiivisesti ottamaan viestinnällistä 
työskentelytapaa haltuun.  // Minna 
Valtari, Someco

Uhan alla – muistetaanko 
näitä enää vuonna 2018?
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Liite: Haastattelut

Kysyimme haastatteluihin 
arvostamiamme somemarkkinoinnin 
tekijöitä ja näkijöitä. Kysyimme kultakin 
viisi kysymystä tulevaan liittyen.
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Merkittävin some-markkinoinnin kehitys-
suunta/trendi vuodelle 2017?  
Videot. Vuonna 2017 videot jatkavat edelleen nou-
suaan oli kyseessä sitten B2C- tai B2B-organisaatiot. 
Etenkin livestriimaus tulee lisääntymään. Videot ha-
lutaan toteuttaa kustannustehokkaasti, mutta samalla 
huippulaadulla. Niitä kuvataan useita videoita kerralla, 
joita sitten jaetaan sosiaaliseen mediaan. Lisäksi vide-
oita pilkotaan usein pieniin osiin, joita voidaan jakaa 
eri kanaviin. Harva brändi tulee jakamaan videoita 
ainoastaan YouTubeen, vaan samat videot julkaistaan 
suoraan myös Facebookissa, Twitterissä ja Instagra-
missa. Jokaisen kanavan rajoitteet tulee tällöin huomi-
oida jo videon tuotantovaiheessa.

Thought Leadership. Uskon vahvasti, että B2B-puo-
lella mielipidejohtajuuden rakentamiseen tähtäävät 
projektit lisääntyvät vuonna 2017. Datan avulla 
voidaan löytää oikeat kanavat, kohderyhmät ja muut 
vaikuttajat. Mielenkiintoinen tarina, erottuvat viestit 
ja sisällöt tarvitsevat tuekseen luovuutta, asiantunti-
joita ja heidän sitouttamista sekä dataa. 

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?  
Sosiaalisen median palveluista kiinnostavimpia ovat 
erilaiset analytiikkapalvelut ja dashboardit. Slushis-
sa tämä näkyi selvästi, sillä sekä startupit että isot 
yritykset panostavat tähän tällä hetkellä. On kasvava 
määrä yrityksiä, jotka auttavat datan visualisoinnissa, 
koonnissa tai analysoinnissa.

Helene Auramo
Toimitusjohtaja, Okimo Clinic
Co-Founder, SLUSH
Co-Founder, Indiedays
@heleneauramo

Suurin haaste somen hyödyntämisessä 
markkinoinnissa vuonna 2017?  
Sosiaalinen media on jälleen näyttänyt varjopuolensa 
vuonna 2016. Se on osoittanut konkreettisia haasteita 
sen suhteen, miten se mahdollistaa ja edesauttaa sitä, 
että ihmiset voivat elää omissa kuplissaan. Sosiaalinen 
media voi vahvistaa sitä, että näet vain sisältöjä, joista 
pidät. Sen sijaan poikkeavat sisällöt, eriävät näkö-
kulmat ja mielipiteet voivat jäädä pimentoon. Tästä 
esimerkkinä useat vuoden 2016 vaalitulokset, jotka 
ovat monelle tulleet yllätyksenä.

Eri sosiaalisen median palvelut tulevat reagoimaan 
tähän tavalla tai toisella – ja tämä tulee näkymään 
myös markkinoijille. Se, mitä se tulee konkreettisesti 
olemaan, on vaikea ennustaa. Oletettavasti algo-
ritmeja muutetaan hieman ja se taas näkyy suoraan 
jokaisen brändin tuloksissa. Uskon, että tämä muutos 
on kuitenkin pakollinen ja siksi kokonaisuuden kan-
nalta hyvä. Yksittäiset brändit sen sijaan voivat nähdä 
tämän negatiivisena asiana, sillä se tulee todennäköi-
sesti vaikuttamaan tuloksiin.
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Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017? 
Moni tänä vuonna koettu some-gate unohtuu. Se on 
hyvä asia. Mokat unohtuvat ja jäävät muiden asioiden 
alle. Siinä mielessä sosiaalinen media on armollinen. 
Ihmisten kiinnostus kestää onneksi vain hetken.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?  
Sisältöstrategiat tulevat kokemaan iskun Suomessa 
viimeistään vuonna 2017, kun ne kyseenalaistetaan. 
Tämä vyöry on tapahtunut jo Yhdysvalloissa, kun 
huomattiin, ettei sisällöillä saavutettukaan niin paljon 
hyötyjä kuin oli alun perin oletettu.

Sisällöiltä odotetaan jatkossa entistä enemmän sitä, 
että niiden avulla saavutetaan tuloksia, ja että ne pal-
velevat organisaation tavoitteita. Pelkällä mutu-tuntu-
malla tehtävät sisällöt ja yksittäiset, kokonaisuudesta 
irralliset, kampanjat kyseenalaistetaan. Tämä on hyvä 
asia, sillä uskon vahvasti siihen, että sosiaalisessa me-
diassa ei tulisi tehdä mitään mikä ei ole perusteltavissa 
myös numeroilla. Jos kaikki sosiaalisen median parissa 
työskentelevät ajattelisivat samoin, ei tätä kuplaa olisi 
valitettavasti syntynyt. Kaikkea toimintaa sosiaalisessa 
mediassa voidaan mitata. On ikävää, ettei sitä kuiten-
kaan tehdä – ja jos tehdään, niin harvoin kunnolla ja 
oikeilla mittareilla.
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Merkittävin some-markkinoinnin kehitys-
suunta/trendi vuodelle 2017? 
Alustatalous näkyy myös markkinoinnissa. Markki-
nointiautomaatio on edelleen vahva trendi, mutta nyt 
mennään yhä syvemmälle analytiikkaan ja asiakasym-
märrykseen. Markkinointi ottaa yhä suuremman osan 
myyntibudjeteista. Some-markkinoinnin edelläkävijät 
ovat jo päässeet kiinni alustakehityksen nopeaan tem-
poon. Aikaisen vaiheen omaksujat löytävät ja luovat 
nyt aivan uusia palveluja, keinoja ja sisältöjä hyvinkin 
tarkkojen ja pienten kohderyhmien tavoittamiseen, 
yhä useampi löytää itsensä dark socialin puolelta eli 
rajatun sosiaalisen median palveluista. 
 
Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017? 
Tämä voi olla liian tuttu, mutta se on kova. Nyt pitää 
viimeistään ymmärtää Facebook, sen kustannuste-
hokkuus ja tavoittavuus ovat aivan ylivoimaisia mark-
kinoijalle, erityisesti mainonnassa. Lisäksi nyt on aika 
sukeltaa chatbottien maailmaan ja keksiä miten hyö-
dyntää mm. WhatsaAppia, Messengeriä ja Snapchatiä. 
Push-viestintä tarvitsee pull-viestintää. Millenniaalien 
tavoittaminen ei onnistu, jos markkinointiparadigman 
muutosta ei hallitse.  

Suurin haaste somen hyödyntämisessä markki-
noinnissa vuonna 2017? 
Rohkeus kokeilla uutta, oppia ja feilata nopeasti. So-
memarkkinointi on jatkuvaa kehittämistä ja kokeilua. 
Jos jää odottamaan sitä, että joku muu kertoo mikä 
toimii ja sitten vain kopioi, on aina jäljessä osaamises-
sa, ainutlaatuisuudessa ja vaikuttavuudessa. Some-
markkinoinnissa voittajia ovat nopeat kokeilijat, jotka 
löytävät oikean palvelumixin ja investoivat kohderyh-
miä puhuttelevien monipuolisten sisältöjen laatuun. 

Sisällöt ovat mm. ääntä, kuvia, videoita, pelejä, AR:ää, 
VR:ää... ja näiden yhä koskettavampia ja vaikutta-
vampia mashupeja. Vuonna 2017 analytiikka ohjaa 
konepellin alla, mutta markkinoijan pitää ymmärtää 
tunteita ja niiden synnyttämisen mekanismeja. Tuntei-
den ymmärtäminen vaatii empatiaa. Tunneäly nousee 
arvoonsa jälleen.
 
Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Sisältömarkkinointi. Se on vain markkinointia. Busi-
ness as usual. 

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Odotan ja toivon rohkeutta, kokeiluja ja heittäyty-
mistä. Tekoäly tulee markkinointiin nopeammin kuin 
arvaammekaan. Nyt pitää tehdä nopeita ja jopa vähän 
uhkarohkeita kokeiluja ja oppia itse. Markkinoinnilla ei 
koskaan ole ollut näin huikeat mahdollisuudet osoittaa 
tuloksellisuutensa. Onnistumiset johtavat kasvaviin 
budjetteihin, joita käytetään yhä innovatiivisemmin 
myynnin ja liiketoiminnan kasvun edistämiseen.   

Christina Forsgård
Hallituksen pj., viestintäkonsultti,  
Netprofile Finland
@kittikatti
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Jani Halme
Luova johtaja, ToinenPHD
@Janicky

Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017? 
Isoin trendi ovat valeuutiset ja epämediat, joiden 
avulla pystytään ratkaisemaan jopa maailman tärkeim-
mät vaalit. Ulkomaiset rahapeliyritykset ovat jo vuosia 
rakentaneet omia epämedioitaan, joissa vaikkapa 
urheilujuttujen ohessa jaetaan vinkkejä ja ilmaisia 
kierroksia. Ilmiö ei ole vieras matkailupuolellakaan. 
Facebookilla, Twitterillä ja muilla agrikaattisomeilla 
on edessään melkoinen savotta sulkea pois mediat, 
joiden tiedon oikeellisuuteen, saatikka oikaisuihin tahi 
vastineisiin ei voi luottaa. Jos some alkaa sumentaa 
mainossisällön ja journalismin rajaviivaa, jää markki-
noijien reaktio arvailujen varaan: halutaanko markki-
noida valemedioissa vai eikö haluta.

 Toinen iso trendi tulee olemaan massaräätälöinti. 
Isojen sosiaalisen medioiden volyymit riittävät siihen, 
että markkinoija voi kohdentaa viestinsä emotionaa-
lisesti ja rationaalisesti osuvammaksi. Edelleen toki 
massamediallisessa mitassa. Olettaen, että mainos-
tajalla on hurjasti dataa, pioneeriasennetta ja oikeat 
työvälineet.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Facebookin tekoälyavusteiset chatbotit. Toki ensin 
isoilla kielialueilla. Hyvää ja vaikka hauskaakin palve-
levaa markkinointia tutussa ympäristössä yllättävällä 
kulmalla. Varma hitti.
 

Snapchat mainosvälineenä. He avannevat mainosin-
ventaarin myös Suomeen.  Ensimmäisenä Snäpäriä 
käyttävät toki ne mainostajat, jotka ovat onnistuneet 
houkuttelemaan orgaanisesti SC-yleisöä pakeilleen.
 
Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017? 
Haaste voi syntyä siitä, että mainontaa suunnittele-
vat tai ketjuttavat eivät hallitse sosiaalisille medioille 
ominaista kerrontaa, vaikutusmekaniikkaa ja välineen 
käyttötarkoitusta. Somesta rakennettaan vaikkapa 
display-mainonnan jatke, joka alkaa ärsyttää ja voi 
vaikuttaa koko mainosekosysteemin tilaan siten, että 
selainkäytössä aletaan blokata myös sosiaalisten me-
dioiden mainosvirtaa.  
 
Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Sisältömarkkinointi-sanan jatkuvan määrittelyn toi-
voisi loppuvan. Ihan vaan sen vuoksi, että se on varsin 
tylsä aihe.
 
Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Etteivät valemediat yleistyisi.
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Some-markkinointi näytti vuonna 2016 negatiivisen 
voimansa, kun verkossa levitetyt tarkoitushakuiset 
sisällöt vaikuttivat jopa maailmanpolitiikkaan ja Yh-
dysvaltojen presidentinvaalien lopputulokseen. Koska 
trollaus, feikkiuutisten levittäminen, kansankiihotus ja 
valehtelu ovat osoittaneet tehonsa – ja koska kukaan 
ei näytä tekevän mitään niiden estämiseksi Faceboo-
kissa ja monissa muissa suosituimmissa some-kanavis-
sa – samat keinot tulevat ikävä kyllä todennäköisesti 
yleistymään myös yritysten markkinoinnin ja viestin-
nän välineinä.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Lehtien lukeminen ja musiikin kuunteleminen ovat 
mullistuneet täydellisesti viime vuosina, television 
katsominen on muuttumassa entistä selvemmin 
ajasta ja paikasta riippumattomaksi ja eiköhän radion 
kuunteleminenkin koe lähivuosina oman digitaalisen 
mullistuksensa. Markkinoijan ja viestijän kannattaa olla 
kiinnostunut kaikista niistä paikoista, joissa ihmiset 
kohtaavat heitä kiinnostavia sisältöjä, jakavat niitä 
ja keskustelevat niistä toistensa kanssa. Esimerkiksi 
musiikin ja television streamauspalveluiden hyödyntä-
minen markkinointiviestinnässä on vasta alkamassa.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Mitä enemmän erilaisia sisältöjä on tarjolla erilaisissa 
kanavissa, sitä vaikeampaa on tuottaa sisältöjä, jotka 
erottuvat massasta ja puhuttelevat valittuja kohde-
ryhmiä, ja sitä vaikeampaa on varmistaa eri kanavien 
kautta leviävien viestien yhteisvaikutus, ja sitä vaike-
ampaa on mitata toimenpiteiden tuloksia. 

Perinteinen toimituksellinen media on toiminut tähän 
asti some-kanavien tukena esimerkiksi lisäämällä 
kuluttajapalveluissa leviävien viestien uskottavuutta 
ja painoarvoa. Uutismedian kriisin ja yleisen medi-
alukutaidon rapautumisen myötä edes puolivakavan 
keskustelun käyminen digitaalisissa kanavissa käy 
jatkuvasti vaikeammaksi, mikä aiheuttaa ajan myötä 
ongelmia myös markkinoijille. 

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017? 
Yksittäisistä palveluista touhottaminen on yleisesti 
ottaen vähenemässä, ja hyvä niin. Uusia kanavia ja pal-
veluita on hyvä pitää silmällä, mutta liika keskittymi-
nen siihen tämän viikon kuumaan uutuuteen voi myös 
hämärtää näkemystä strategisesta kokonaisuudesta. 
Veikkaukseni on, että myös vuonna 2017 nousee esiin 
jännittäviä uusia ilmiöitä ja palveluita, joista moni on 
jäänyt unholaan jo ennen kuin vuosi on ohi.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Sosiaalisen median kanavien ja niiden rahoittajien eli 
myös markkinoijien tulisi kantaa vastuunsa siitä, miten 
objektiivisena totuutena esitetyt huuhaa-mielipiteet 
ja suoranaiset valeuutiset leviävät verkossa. Myös 
markkinoijien asiat ovat paremmin yhteiskunnassa, 
jossa on tarjolla perinteistä, puolueetonta uutisjourna-
lismia ja jossa medialukutaitoiset kansalaiset osaavat 
erottaa faktat, hömpän ja valehtelun toisistaan.

Antti Isokangas
Viestintä- ja vastuullisuusjohtaja,  
Kotipizza Group Oyj
Toimitusjohtaja, Ali Consulting Oy
@AnttiIsokangas
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Yrityksille tärkein kehityssuunta some-markkinoinnis-
sa vuonna 2017 on suorachat-palveluiden e-commer-
ce-mahdollisuudet. Miksi tykkäisin autovuokraamosta, 
kun voin samalla vaivalla kysyä, valita ja maksaa auton 
chatissa.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
LinkedInin ja Microsoftin liitto luo maailman sosiaali-
simman, itsepäivittyvän crm-järjestelmän, jos yrityk-
set saavat vaan rivinsä suoriksi. Se ei tule olemaan 
valmis 2017, mutta järjestelmäinvestoinneissa ja 
BtoB-myynnin johtamisessa ajatusleikki kannattaa. 

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017? 
Se että ajatellaan yhä palikkaa nimeltä some-markki-
nointi. Datan hyödyntäminen verkkomarkkinoinnissa 
on se iso trendi, jota some kasvattaa, koska sen myötä 
ihmiset kertovat itsestään niin herkullisia asioita, 
joihin markkinoija voi tarttua. Fiksu brändi käyttää 
somea, mutta sitoo sen kokonaiskuvaan. 

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Juuri vuonna 2017 unholaan jäämistä... Edes enää 
2016 ei uutisoitu jokaisesta "Facebookin tappajasta", 
ikään kuin ne olisivat uutisia, tai tavallisen markki-
noijan olisi edes pitänyt pitää uusia kanavia silmällä. 
Mikään merkittäväksi kasvanut ei kuole 2017. Isossa 
kuvassa merkityksettömiä tulee ja menee. Veikkaan, 
että mannequin freezen kaltaisia joukkohysterioita 
näkyy 2017 vähemmän.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Ettei kukaan enää tulisi pyytämään some-kampanjaa. 
Paremmat tehot saa rekrytointikampanjalla, myynti-
kampanjalla, brändikampanjalla, vaikutuskampanjalla, 
ja parhaat tehot saa, kun jättää pyynnöistä "kampan-
ja"-sanan pois. Pyytää vaan sitä itseään.

Juho Jokinen
Toimitusjohtaja, Dingle
@juhojokinen
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Kuvittele Mark Zuckerberg rummuttamassa puhu-
japönttönsä reunamia, kauhtunut pikkutakki yllään, 
huutamassa mantraa: ”Video, video, video!” Ja 
markkinoijat ölisevät kuorossa: ”Video, video, video!” 
Snapchat-palvelun kummitus heittää lisää vettä kiu-
kaalle. ”Nyt tuli iso some-jytky!” Raivostuuko Hitler 
kuullessaan videon vallankumouksesta ja onko Vin-
cent Vega yhtä hämmentynyt kuin tähänkin saakka?

Ensi vuonna koemme mahdollisesti ensimmäisen 
kollektiivisen videoähkyn. Toisaalta tulemme näke-
mään stilisoitua, monikameraohjattua livevideota, joka 
alkaa muistuttaa sitä tavaraa, jota olemme totutusti 
nähneet olohuoneidemme mustasta taikalaatikosta. 
Kotikutoisuus säilyy kuitenkin mm. vaikuttajaviestin-
nän tähtien kautta, jotka dokumentoivat ja julkaisevat 
kaiken näkemänsä ja kokemansa. Siis aivan kaiken. Jos 
metsässä kaikki puut kaatuvat samanaikaisesti, eikä 
kukaan ehdi olla katsomassa, lähteekö niistä ääni? 
Video tulee, ota koppi!

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Isot some-jätit jatkavat sisäistä muutostaan ja va-
rast... adoptoivat toisiltaan mekanismeja muuttuen 
entistäkin enemmän toistensa kaltaisiksi. Instagram 
on kiiltokuvamaisen ja nyt myös hetkessä elävän ja 
rosoisen sisällön koti. Palvelu muuttui myös sisäl-
tömarkkinoijille mielekkäämmäksi vaihtoehdoksi 
kilpailijaansa nähden, kun Instagram Stories -sisältöi-
hin annettiin mahdollisuus lisätä palvelun ulkopuolelle 
johtavia linkkejä. Snapchat taas ymmärsi, että kaikkea 
sisältöä ei halutakaan tuhota, joten se mahdollisti 
muistojen säilyttämisen palvelussaan. Tämän kaiken 
keskellä Facebook pyrkii kauppakeskukseksi. Kun tämä 
poksahtaa käsille, Facebook tulee olemaan enemmän 
kuin turkkilainen turistikatu, jossa neonvalot vilkkuvat, 
ärsykkeiden määrä ylittää sietokyvyn ja sisäänheittäjä 

keskeyttää joka kerta, kun ihmiset yrittävät keskustel-
la toistensa kanssa. Jos markkinoija hyppäisi hetkeksi 
kokijan saappaisiin, voisi hän itse yrittää vastata kysy-
mykseen: Mikä saisi minut pysähtymään?

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Mainonnan määrän kasvaessa ja sisältöjen muuttu-
essa enemmän videovetoisiksi, on kohinan keskellä 
yhä hankalampaa erottautua. Kohdennettavuuden 
tarve kasvaa, mutta tärkeintä on yhä osallistava ja 
merkityksellinen sisältö. Some-palvelun dataa pitäisi 
osata myös tulkita, jotta osataan luoda vastaanottajille 
entistäkin vaikuttavampi kokemus. Mutta data ei ole 
kaikki kaikessa. Tarvittaisiin myös sisällöntuottajia, jot-
ka todella arvostavat yleisöään ja tietävät kokemuk-
sensa kautta yhteisön ajatuksenjuoksun pienimmätkin 
nyanssit ja osaavat täyttää sen toiveet ja odotusarvot. 

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Äänestyksiä sisältävien live-videoiden buumi, koska 
kaikki elämän suurimmat kysymykset, kuten kum-
malta puolelta näkkileipä pitäisi voidella tai tuleeko 
makkara juuston päälle vai toisinpäin, ehdittiin kysyä 
jo vuoden 2016 aikana.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Voisivatko yritykset pysähtyä miettimään, miksi 
ne ovat sosiaalisessa mediassa? Sosiaalinen media 
on kaksisuuntainen viestintäalusta ja tämä saattaa 
monilta markkinoijilta unohtua. Se saattaisi avata 
yrityksille mahdollisuuksia merkityksellisiin kohtaa-
misiin ihmisten kanssa. Markkinoinnin automaation, 
mainoskohinan ja chatbottien maailmassa aitouden 
ja empaattisuuden merkitys korostuu. Voitaisiinko pal-
vella enemmän ihmistä kuin prosesseja?

Suvi-Päivikki Jänkälä 
Sosiaalisen median tuottaja, MTV
@Somehontas
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017? 
Suhteiden luominen palaa tekemisen keskiöön. Vaikka 
kustannustehokas mainonta on aikanaan houkutellut 
yritykset sosiaaliseen mediaan, palataan nyt juurille. 
Nyt suhdetta haetaan niin asiakkaisiin, omiin työn-
tekijöihin kuin vaikuttajiinkin. Se voi onnistua vain 
viestimällä ihmiseltä ihmiselle.

 Yritykset tavoittelevat aktiivisesti asiakaskuntansa 
mielipidevaikuttajia ja samaan aikaan pyrkivät luo-
maan työntekijöistään sellaisia. Tulemme näkemään 
setämiesten pölähdyksen someen, kun yhä useampi 
herää aktiivisen viestimisen ja sosiaalisuuden etuihin 
sekä niiden liiketoiminnalliseen hyötyyn. Joukkoja on 
helpointa johtaa edestä, kuin norsunluutornista. Yhä 
useampi yritys tavoittelee aktiivisesti oman toimi-
alansa suunnannäyttäjän roolia, mielipidejohtajuutta, 
hyödyntäen aktiivisesti suhteita niin asiakkaisiin kuin 
toimialansa mielipidevaikuttajiin.

 Vuosi nähdään ennen kaikkea vaikuttajamarkki-
noinnin ja henkilöbrändien hyödyntämisen nousuna. 
Yritykset luovat henkilöbrändeistä käyttöliittymiä yri-
tykseensä, koska ihmiset kiinnostavat aina kasvotonta 
yritystä enemmän. Arjessa solmitaan suhteita liiketoi-
minnan kannalta oikeiden ihmisten kanssa tavoitteena 
vahvistaa ja laajentaa brändin näkyvyyttä halutuille 
kohderyhmille. Eikä tässä haeta vain superstaroja, vain 
yrityksiä kiinnostavat myös vertaistensa keskuudessa 
luotettavat mikrovaikuttajat, kotiäideistä pk-yritys-
ten keskeisiin hahmoihin. Näiden mikrovaikuttajien 
verkostot eivät ole montaakaan sataa, mutta heihin 
luotetaan ja sitä luottamuspääomaa yritykset haluavat 
olla lainaamassa.

 
 

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017? 
Facebook. Palvelu väkevöityy jatkuvasti reaaliaikai-
suudessa, paikkatiedon hyödyntämisessä, kauppa-
paikkana ja mediana, jolla tavoittaa niin kuluttaja- kuin 
yrityspäättäjäyleisöt. Facebookia aliarvioidaan turhaan 
kyvyssään tavoittaa päättäjiä ja B2B-yleisöä, vaikka to-
siasiassa sama ihminen siellä koneen takana on päivin 
öin. Palvelun kyky kohdistaa mainontaa maailmanlaa-
juisesti aina henkilö- ja yritystasolle saakka tekee siitä 
myös kovin houkuttelevan välineen tehdä nopeita 
lähtöjä uusien tuotteiden ja palveluiden testaamisen 
merkeissä. Toisaalta useat yritykset ja vaikuttajat 
rakentavat jo nyt asiakasyhteisönsä Facebookin päälle 
sen helppouden takia. Lisäksi heidän lanseeraamansa 
Workplace by Facebook tulee tarjoamaan mielenkiin-
toisen vaihtoehdon yrityksen sisäiseen viestintään ja 
ryhmätyöskentelyyn.

 Facebook seuraa tiukasti sisältötrendejä tarjoten 
tavat julkaista edelläkävijäsisältöä. Kun keskittymis-
kykymme laskee laskemistaan, yritysten pitää sisäl-
löntuotannossaan ottaa huomioon tarve saada viesti 
perille. Se tapahtuu hyödyntämällä tunteita: tari-
nankerrontaa, visuaalisuutta, interaktiivisuutta sekä 
kokemuksia: reaaliaikaisia videolähetyksiä, 360-vi-
deota, virtuaalista ja lisättyä todellisuutta. Haluamme 
olla siellä, missä tapahtuu ja jakaa kokemuksia. Jo 
nyt olemme päässeet konsertteihin ja seminaareihin 
360-näkymillä, mutta kohta sukellamme yhä enem-
män fanittamiemme yritysten sekä henkilöbrändien 
valikoituun arkeen ja juhlaan mukaan virtuaalisesti.

 B2B-puolella LinkedIn lakkaa olemasta ’työttömien 
facebook’ ja se on monelle tärkein myyntikanava. Lin-
kedInin kasvua tukee miljoonan suomalaisen rajapyy-
kin ylittyminen ja sen myötä julkaistava suomenkieli-
nen versio. Yhä useampi ymmärtää, että LinkedInistä 
saa ilon irti, kun sitä ei enää ensisijaisesti käytetä 

Jarkko Kurvinen
Toimitusjohtaja, tietokirjailija, Plutoni Oy
@jarkkokurvinen
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CV-pankkina rekrytointiin vaan asiakasymmärrykseen, 
asiakasarvon johtamiseen, myyntiin ja markkinointiin 
sekä tottakai suhteiden luonnin lisäksi niiden syventä-
miseen.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017? Miksi?
Sosiaalinen media on yhä valtaosalle teknologiaa ja 
mainontakanava, eikä oikea keskusteluyhteys asiakkai-
siin. Enemmistöllä pk-yrityksistä alkaa olla some-tilit 
pystyssä. Eiväthän ne tilit kuitenkaan itsessään iloksi 
muutu, jos siellä ei aidosti olla läsnä vaan pidetään 
mykkäkoulua verkkosivujen lisäksi myös sosiaalisessa 
mediassa. Automaatiojärjestelmät ja asiakaspalvelu-
robotit ovat nyt hankintalistalla hopealuoteina, mutta 
yhtälöstä unohtuu usein ihminen. Harva asiakas haluaa 
luoda yhteyden bottiin, oli se sitten yrityksen vies-
tintäkanava tai kätevästi ajastettu mainosluonteinen 
päivitys.

 Sosiaalinen media pakottaa yritykset siirtymään yri-
tyskeskeisestä ajattelutavasta kohti asiakaskeskeistä 
tarjoten apua ja lisäarvoa silloin kuin asiakkaille sopii, 
eikä vain silloin kun yrityksistä siltä tuntuu. Yritykset 
tulevat panostamaan entistä enemmän asiakassuh-
teiden ylläpitoon, brändisuhteen luomiseen, asiakas-
kokemuksen kehittämiseen ja reaaliaikaiseen asiakas-
palveluun, joka on asiakasta eikä yritystä varten. Siksi 
sonerapartiomainen tapa palvella yrityksen omien 
asiakaspalvelukanavien ulkopuolella lisääntyy kannus-
timenaan tuottaa asiakkaille arvoa heidän ehdoillaan.

 Ulkomaiset kilpailijat ovat opettaneet meidät niin 
hyvälle, että odotamme paljon parempaa palvelutasoa 
myös kotimaisilta yrityksiltä. Näemme yhä enem-
män julkisia ulostuloja asiakkailta, joiden odotukset 
yritysten palvelua kohtaan ovat paljon korkeammalla 
mihin yritykset tällä hetkellä pystyvät ja näistä positii-
viset tulemat keräävät ne, jotka pystyvät nopeimmin 
mukautumaan asiakkaiden kasvaneisiin odotuksiin ja 
täyttämään ne.

 Uskoin jo viime vuonna sosiaalisuuden ja avoimen 
viestivän tulevan myös setämiesten työtapoihin, mut-
ta pelikenttä on vielä edelläkävijöiden. Enemmistölle 
some on yhä kanava mainostaa eikä luoda suhdetta. 
Toisin on esimerkiksi Tommi Tervasen luotsaamalla 
Kotipizzalla, läsnäolo sosiaalisessa mediassa nähdään 
mahdollisuutena ymmärtää asiakkaita paremmin, olla 
jatkuvasti sormi asiakkaiden ja yrittäjiensä pulssilla, 
mitkä tuntemukset ja trendit vaikuttavat kysyntään 
sekä miltä tuntuu. Tämä kaikki näkyy heillä muhkeina 

myyntilukuina kvartaali kvartaalilta. Ei se kaikki sosiaa-
lista mediaa ole, mutta jos sisäpeli ei ole kunnossa, ei 
ulkokentälläkään ole kivaa.

 
Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017? Miksi?
Ilmiönä häpeä ja mielensäpahoittajien pelko sietäisi 
jäädä unholaan. Kusenkeltaisen keskitien tallaaminen 
tappaa kaiken kiinnostuksen yrityksien viestintään. 
Onkin sanottu, että munaton on yhtä kuin maineeton. 
Siksi ihannoimme yrityksinä Finlaysonia, Vincitiä, Va-
rustelekaa, koska heillä on pokkaa puhua asiakkaitaan 
kiinnostavalla tavalla.

 Tullakseen rakastetuksi, jonkun pitää myös vihata 
sinua. Tätä etuoikeutta ei saa keskinkertaisella vies-
tinnällä, vaan se pitää ansaita. Häpeästä luopuminen 
kannattaa, sillä persoonattomuus ajaa yritykset kilpai-
lemaan hinnalla ja jos yritys latistetaan excel-riviksi, 
tiedetään miten siinä käy.

 Mielensäpahoittajat voisivat olla parasta, mitä yri-
tykselle vuonna 2017 voi käydä. Julistetaan siis vuosi 
2017 pokan vuodeksi, lopetetaan se ainainen kursailu 
ja annetaan kerrankin palaa.

 
Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Valtaosa käsittää yhä sisältömarkkinoinnin väärin. 
Tällä hetkellä sisältömarkkinoinniksi leimataan kaikki 
sisältö, joka ei suoranaisesti tyrkytä, mutta ei silti 
tuota arvoakaan vastaanottajalleen. Hukumme siis 
päättömään roskaan.

 Toivon kovasti, että sisältömarkkinointi saataisiin 
palautettua juurilleen, eli oltaisiin aidosti auttamassa 
asiakkaitamme. Tekisimme niin hyvää markkinointia, 
että asiakas on jopa valmis maksamaan siitä. Aikanaan 
Michelin-opaskin, nyttemmin ravintolamaailman 
raamattu, luotiin myymään renkaita, ja oppaan sisältö 
oli arvokas asiakkaille, se kertoi autoilijoille parhaista 
pysähdys- ja majoituspaikoista sekä ravintoloista. Aut-
tamalla asiakkaita kumpikin voittivat, asiakkaat saivat 
lisää syitä ajella ympäri maita ja mantuja käyttäen 
renkaita tehdessään sitä.

 Sisältömarkkinoinnin oikea tarkoitus on muuttaa 
markkinointisi hyväksi palveluksi nykyisille ja tuleville 
asiakkaille. Mitä useampi yritys sisäistäisi tämän, sen 
paremmin säästyisimme merkityksettömältä kohinalta 
ja päättömältä roskalta. 
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017? 
Somesta (varsinkin Facebookista) on tullut mainospin-
ta ja mainoshuutamisessa vain parhaat, älykkäimmät 
ja oivaltavimmat viestit menevät läpi. Kun postauksen 
näkyvyys ratkaistaan rahalla, niin sisällöllinen laatu 
altistuu samalle kriteeristölle kuin kaikki mainonta.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017? 
Edelleen Facebook, mutta myyjien aktiivisuus LinkedI-
nissä lisääntynee.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017? 
Viestinnän, markkinoinnin ja myynnin yhteispeli.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017? 
Periscope, Vine ym. videoplatat tulivat ja katosivat 
vaikka video ja tubettajat ovat kovassa huudossa.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Löytää järkevä tasapaino viestinnän, markkinoinnin 
ja myynnin välille sosiaalisen median edistämiseksi 
liiketoiminnassa.

 

Antti Leino
Marketing Architect, Zeeland Family
@anttileino
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Jos viime ja tänä vuonna markkinointitoimistot alkoi-
vat siirtää suunnittelunsa ja ajattelunsa lähtökohdaksi 
somea ns. aikuisten oikeasti, 2017 puhutaan monu-
mentaalisesta shiftistä asiakkaiden budjeteissa kohti 
samaa. Raha puhuu somea.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Ehkä paras vastaus on kuitenkin se, että markkinoijan 
kannattaa pitää silmät auki sen suhteen, miten so-
me-palvelut rahastavat – nätimmin sanottuna kaupal-
listavat – keräämänsä datan. Palvelusta riippumatta.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä markki-
noinnissa vuonna 2017?
Organisaation virittäminen 24/7-maailmassa, jossa 
monen asian tekemisen ja suunnittelun on totuttu 
noudattavan 9–17-kulttuuria.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Eihän kukaan enää tilaa viraalia, eihän?
 
Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Kts. kohta 3. Jos markkinointitoimenpiteet ovat so-
mea, organisaatiot ja työn tekemisen tavat eivät sitä 
vielä ole. Tämän välimatkan kurominen umpeen tulee 
olla jokaisen asialle mitään voivan ykkösprioriteetti-
listalla vuonna 2017. Markkinoinnin jos minkään tulee 
raivata tietä uudelle työlle, uusille organisaatiomalleil-
le ja kyllä, uusille työajoille.

Petteri Lillberg
Toimitusjohtaja, McCann Helsinki
@PetteriLillberg
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Sisältöä tuotetaan ja julkaistaan enemmän kuin kos-
kaan aikaisemmin ja Internetin kohinasta erottuvat 
ja saavat huomiota erityisesti ne rohkeat ideat, jotka 
rakentuvat konkreettisiin tekoihin sosiaalisen median 
ulkopuolella ”reaalimaailmassa”. Sieltä ne heijastuvat 
oikein suunniteltuina myös sosiaalisen median palve-
luihin.

Mahdollisuusviestinnän keinoin sanoista siirrytään 
tekoihin, joiden ytimessä on viestintä. Parhaassa 
tapauksessa teoilla on jokin arvolatautunut perusta 
ja ne ovat olennainen osa yrityksen vastuullisuutta. 
Kaupallisten markkinointitempausten sijaan tekojen 
vaikutukset näkyvät siellä, missä asioilla on aidosti ja 
oikeasti merkitystä: ajatuksissamme, muuttuneissa 
arvoissa ja valinnoissamme, jokapäiväisessä arjessam-
me – hyvinä vilpittöminä tekoina ihmiseltä ihmiselle.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Palvelu, jota tulisi pitää silmällä riippuu täysin markki-
noijan asettamista tavoitteista liiketoiminnan, viestin-
nän tai markkinoinnin kohdalla. Sisällön kohdennetta-
vuus ja alustan mahdollistama ohjausvoima, trafiikki, 
voivat olla toiselle markkinoijalle tärkeämpiä ja toiselle 
taas brändimielikuvan rakentaminen entistäkin moni-
puolisemmalla ja tuoreemmalla alustavalikoimalla.

Se palvelu eli väline tai työkalu, joka kerää ihmiset 
äärelleen, on syytä valjastaa hyötykäyttöön, vaikka 
osa käyttäjistä olisikin näennäisesti passiivisia. Tavoit-
tavuuden sekä kohdentamisen kohdalla keskittäisin 
huomioni Facebookiin, joka vahvistaa asemaansa vuosi 
vuodelta. Myös vuoden 2017 aikana. 

Suuntaisin katseeni myös pikaviestimien mahdolli-
suuksiin muodostaa äärimmäisen personoitu palvelu-
elämys. 2017 aikana tulemme näkemään enenevissä 
määrin tekoälyn ohjaamia palvelurobotteja, jotka 
kiehtovat hetkellisesti uutuusarvonsa kautta myös 
loppukäyttäjiä eli ihmisiä.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Se, ettei ymmärretä kysymystä ”miksi?” tai ei osata 
vastata kysymykseen asettaen samalla relevantteja 
tavoitteita tekemiselle muodostuu yhä suuremmaksi 
haasteeksi. Maailmassa on aivan tarpeeksi tekemistä 
tekemisen vuoksi ja suurin osa sisällöstä muuttuu 
hajuttomaksi, mauttomaksi ja kaurapuuronharmaaksi 
mössöksi, joka ei herätä emootioita, haasta älyllises-
ti tai osallista kommunikoimaan. Edelleen suuri osa 
sisällöstä julkaistaan kuin digipinnassa, yksisuuntaises-
sa kanavassa, vaikka sosiaalisen median merkittävin 
kulmakivi on juuri vuorovaikutus. ”Datakiima” ajaa 
organisaatiot keräämään tietoa sosiaalisesta medi-
asta enemmän kuin koskaan aikaisemmin, mutta sitä 
tehdään myös ilman ymmärrystä, miten kaikki se tieto 
jalostetaan ja valjastetaan oman asiakkaan tavoittei-
den edistämiseksi. Datan haravoimisen kiimassa unoh-
detaan myös varsinaisen sisällön merkitys tai miksi ja 
kenelle sisältöjä alun perin tehtiin: ihmisille.

Martti Lindholm
Digitaalisen vuorovaikutuksen strategi,  
Ellun Kanat
@theMartti
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Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Jokainen sosiaalisen median alusta tulee korostamaan 
liikkuvan kuvan merkitystä ja sisällöntuottajat julkai-
sevat videoita pikavoitot silmissään. Liikkuvaa kuvaa 
tullaan toteuttamaan suorastaan liukuhihnalta, mutta 
kun videoita julkaistaan yhä useamman toimesta, moni 
liikkuvan kuvan sisällöistä päätyy kohinaksi internetin 
kaatopaikalle. Erityisesti live-video tulee menettä-
mään merkitystään itseisarvona, elleivät olosuhteet, 
konteksti ja aikaikkuna erityisesti vaadi sitä välineeksi 
tunteiden ja tunnelman välittämiseen.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Toivoisin älykkyyttä kohdennettuun mainontaan so-
siaalisen median alustasta riippumatta. Äärimmäisen 
paska sisältö ei muutu kultakimpaleeksi sosiaalisen 
median tavoittavuuden kasvaessa rahan avulla. Mitä 
tulee erinomaiseen ’kanavaälykkääseen’ sosiaalisen 
median sisältöön tai sen tuottamiseen, vaatii se moni-
muotoista sosiaalisten verkostojen ja ihmisen käyttäy-
tymisen ymmärtämistä yhdistettynä kulttuuriseen ja 
historialliseen tietoon.

Haluaisin organisaatioiden ymmärtävän sosiaalisen 
median kanavissa onnistumisen vaativan resursseja, 
joissa olisi syytä huomioida sisältöihin käytettävä 
budjetti sekä erityisesti tekijöiden näkemys, kokemus 
ja ammattitaito. Monimuotoinen ja erinomainen alus-
tojen hyödyntäminen vaatii myös pitkäjänteistä työtä 
sekä jatkuvaa opiskelua, joten tehdään se mahdolli-
seksi!
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Chatbotit ovat jo muuttaneet ja tulevat muuttamaan 
yhä enemmän tapaa palvella asiakkaita sosiaalisessa 
mediassa. Jos niitä hyödynnetään oikein ihmiskol-
legoidensa apuna, niiden avulla voidaan saada lisää 
nopeutta ja sujuvuutta palveluun. Sulavaan kommuni-
kaatioon on silti vielä matkaa, kunnes tekoäly kehittyy 
riittävästi.
	
Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Kannattaa edelleen pitää silmällä Snapchatiä. Se tulee 
laajemman yleisön käyttöön ensi vuonna ja haastaa 
markkinoijat ajattelemaan mainontaa uudella tavalla. 
Tällä hetkellä mainontaa voi tehdä vain yhteistyöllä 
vaikuttajien kautta, mutta luultavasti Snapchatin 
mainonta saadaan Suomeen ensi vuonna. Snap Inc.:in 
lanseeraamat älylasit ovat mielenkiintoinen liike – 
mitä siitä seuraakaan!
	
Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017? 
Keskusteluja käydään yhä enemmän pikaviestinpal-
veluissa, kuten WhatsApp, WeChat ja Messenger. 
Suljetut palvelut kannustavat markkinoijat miettimään 
uusia keinoja päästä mukaan kohderyhmänsä keskus-
teluihin. Näiden palveluiden tehokas hyödyntäminen 
vaatii erittäin tarkkaa kohdennusta, räätälöityjä koh-
deryhmälle sopivia sisältöjä ja supernopeaa reagointia.
	

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017? 
Sosiaalisen median palvelut ovat laajentaneet jatku-
vasti reviiriään. Saattaa siis olla, että ensi vuonna yhä 
useampi palvelu pyrkii pois sosiaalisen median yrityk-
sen leimasta ja siirtyy tarjoamaan laajemmin muitakin 
palveluita.
	
Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Toivoisin, että nuorten ja pienten lasten vanhemmat 
perehtyisivät paremmin sosiaaliseen mediaan ja pyr-
kisivät ymmärtämään maailmaa, jossa heidän lapsen-
sa elävät. Olisi hienoa, jos vanhemmat oivaltaisivat 
sosiaalisen median mahdollisuudet ja haasteet sekä 
tarvittaessa puuttuisivat tilanteisiin, joissa lapsi tai 
nuori tarvitsee tukea. Toivoisin myös yritysten huomi-
oivan markkinoinnissaan lasten oikeudet digitaalisessa 
mediassa.   

Susanna Lähteenmäki
Some-samurai & kehityspäällikkö,  
sosiaalinen media ja digimarkkinointi, Sonera
@susannalaht
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Some-markkinointi tulee olemaan nopeampaa, ai-
dompaa, interaktiivisempaa mutta myös kilpailu oman 
brändin mainoksen näkymisestä kiristyy. Sosiaalisen 
median palvelut näyttävät mainoksia ja sisältöjä yhä 
lyhyemmän ajan kuluttajille. Näkyvyyttä aikarajoite-
taan, mutta kuluttajat myös näkevät vähän sisältöä 
kerralla, koska puhelimen ruutuun ei yksinkertaisesti 
mahdu määräänsä enempää sisältöä kerralla. Brändit 
lisäävät panostuksiaan sosiaalisen mediaan eli kilpailu 
pääsystä kuluttajan puhelimeen kovenee. Brändien 
täytyy heittäytyä mukaan muutokseen ja tehtävä 
useammin lyhyen ajan elävää sisältöä ansaitakseen 
näkyvyytensä puhelimen ruudulla.
 
Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Ei kannata tuijottaa liian pitkälle vaan hyppää syvem-
mälle Facebookin/Instagramin, Snapchatin ja YouTu-
ben maailmaan. Suuret some-palvelut, jotka raken-
tavat uusia ominaisuuksia videon päälle sekä lisäävät 
mahdollisuuksia yrityksen oman CRM-datan käyttöön 
kohdentamisessa, ovat kaikista mielenkiintoisimpia. 
Esimerkiksi ensi vuonna Facebookissa on mahdollista 
mitata, kuinka paljon mainokset ajavat trafiikkia ja 
myyntiä kivijalkamyymälöihin.
 
Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Some-palvelut lisäävät niin kovalla vauhdilla uusia 
ominaisuuksia, että yritykset eivät pysy niiden peräs-
sä. Brändit eivät tarvitse lisää resursseja pysyäkseen 
perässä tai suurempia mainosbudjetteja. Edelleen 

suurin haaste on, että teknologia kehittyy nopeam-
min kuin yrityskulttuuri. Brändien täytyy päästä pois 
lineaarisesta markkinoinnista kokeilevaan ja nopeam-
min reagoivaan markkinointiin. Kyse ei ole resursseis-
ta ja budjetista. Yrityksien täytyy kyseenalaistaa tapa, 
miten mainontaa suunnitellaan ja toteutetaan.
 
Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Twitterin käyttö romahtaa ensi vuonna. Twitter 
on edelleen hyvä palvelu keskustelulle, mutta vain 
pienten ryhmien kesken. Suuri massa ei ole aktiivinen. 
Palvelu ei ole kehittynyt tarpeeksi 140:stä merkistä 
eteenpäin.
 
Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Toivon, että jokainen brändi varaa 10 % markkinointi-
budjetistaan uusien asioiden kokeilemiseen. Haluaisin 
nähdä enemmän laadukasta sisältöä brändeiltä sosi-
aalisessa mediassa ja että yritykset testaisivat roh-
keammin uusia formaatteja kuten 360-asteen kuvaa, 
livevideoita, filttereitä, karuselleja, vr:ää/ar:ää tai mitä 
tahansa, joka tekee mainoksesta sekä mielenkiintoisen 
että interaktiivisen kuluttajalle.
  

Henri Molin
Head of Digital Marketing, XXL
@henrimolin
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Lisätty todellisuus (AR) ja virtuaalitodellisuus (VR) 
ovat vuoden 2017 merkittävimpiä trendejä. Pokémon 
GO -pelin myötä lisätty todellisuus saapui kohinalla 
eri-ikäisten suomalaisten arkeen. Tämä loi uusia tapoja 
pelata, oppia, liikkua, olla sosiaalinen kokoontuen 
puistoissa ja muistomerkeillä sekä markkinoida. Poké-
mon GO -aiheisia mainoksia, tarjouksia, kilpailuja sekä 
oheispalveluita on nähty. Vuodenaikamme tekevät 
tästä markkinoinnista haasteellista, koska kylmien ke-
lien tultua pelaajien määrä on vähentynyt. Odotamme 
uusia lisätyn todellisuuden sekä virtuaalitodellisuuden 
innovaatioita, joita saapuu kokeiluun vuonna 2017. 

Robottiviikolla ja MindTrek Openmindissä näemme, 
kuinka kotimme sekä lähi- ja kaukoliikenteemme Suo-
messa ottavat isoja harppauksia kohti älykästä asu-
mista ja liikkumista sekä ihmiskehoihimme asennetaan 
antenneja ja mikrosiruja tullaksemme kyborgeiksi. 
Nämä tuovat some-markkinointiin uusia odottamat-
tomia ulottuvuuksia.

Chatbot-palvelut lisääntyvät. Tällä hetkellä chat-
bots.org-palvelu listaa yli 1200 erilaista chatbot-pal-
velua ympäri maailman ja lisää tulee. Suomessa 
IKEA-tuotteita ja -palveluita koskevissa kysymyksissä 
auttaa virtuaaliassistentti Anna.

Vlogit.fi-palvelu listaa yli 600 vloggaajaa Suomessa 
ja määrä lisääntyy YouTubessa varsinkin aikuisvloggaa-
jien osalta. Youtube-tähti Soikku eli Sonja Hämäläi-
nen on ensimmäinen suomalainen some-tähti, joka 
julkaisi oman nimikkosovelluksensa. Tubecon tekee 
tubettamisesta ja vloggaamisesta entistä näkyvämpää 
Suomessa.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Globaali tunnevallankumous on tulossa suomalaisen 
startupin avulla. Tähän mennessä olemme viestineet 
sanojen, äänen, kuvan, videon, hymiöiden ja emojien 
avulla. Olemme näyttäneet ilmeillä ja eleillä, mitä 
tunnemme. Uusi sosiaalinen suomalainen tunnetyöka-
lu NayaDaya tallentaa, nimeää ja jakaa meidän tunteet 
verkossa. Työkalu inspiroi ihmisiä olemaan vuorovai-
kutuksessa toistensa kanssa empaattisesti pelillisin 
keinoin. NayaDayan teknologia pohjautuu Geneven 
yliopiston tutkimukseen. Sovelluksen prototyyppi oli 
esillä Slushissa 30.11.–1.12.2016.

Erilaiset tavat tehdä videoita ja livelähetyksiä sekä 
ottaa mukaan lisätty todellisuus lisääntyvät. 360-vi-
deot ja lisätyn todellisuuden videot tuovat elämyksiä 
pienelle näytölle.

Isoimmat some-palvelut Facebook, YouTube, 
Twitter, Instagram, Snapchat, Pinterest ja LinkedIn 
jatkavat vahvasti kasvuaan, kilpailevat keskenään sekä 
muotoutuvat yhä uudestaan. Facebook ottaa yrityk-
sille käyttöön yhteisen inboxin Facebook-, Facebook 
Messenger- ja Instagram-viesteille. Facebook Live on 
jyrännyt Periscopen ohi. Snapchat kertoo olevansa 
kamerayhtiö. Instagram Stories kilpailee Snapchatin 
kanssa. Twitter on ottanut Twitter Hetket käyttöön ja 
kilpailee Storifyn kanssa.

Interaktiivisten kuvien julkaisupalvelu ThingLink ja 
maailman kätevin ideakuvasto Pinterest tuovat yrityk-
sien markkinointiin uusia mahdollisuuksia.

Sosiaalisen median suosiota ja mainetta mitataan 
suomalaisten Brandsome.fi- ja Underhood.co-palve-
luiden avulla.

Podcasteja kuunnellaan, luodaan sekä jaetaan sosi-
aaliseen mediaan suomalaisessa Kieku-palvelussa.

Pauliina Mäkelä
Yrittäjä, sosiaalisen median kouluttaja, 
yhteisömanageri, Kinda Oy
@PauliinaMakela



Somemarkkinoiden trendit 201733

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Edelläkävijäyritykset kokeilevat uusimpia markkinoin-
nin keinoja samalla, kun osalla suomalaisista yrityk-
sistä ei ole vielä edes verkkosivuja. Startup-yritykset 
etsivät tekoäly- ja neuroverkko-osaajia, kun suurin osa 
suomalaisista yrityksistä kertoo omissa työnhakuil-
moituksissaan, että hakijalta toivotaan ymmärrystä 
uusista markkinointikanavista. Vuonna 2017 on yrityk-
sien aika panostaa verkkonäkyvyyteen ja sosiaaliseen 
mediaan. 

Mobiilikäyttäjien määrä lisääntyy koko ajan. Jokaisen 
yrityksen tulee huomioida omassa markkinoinnissa 
mobiilimahdollisuudet. Yritykset alkavat tippua Goo-
gle-hauissa, jos niillä ei ole mobiililaitteissa toimivaa 
verkkosivua.

Tarvitaan osallistavalla otteella yrityksen sanan-
saattajia, joilla on viestimiseen ja fiksuun henkilöb-
rändäämiseen osaaminen, välineet ja mahdollisuus. 
Yhteisömanageri huolehtii yrityksen sosiaalisen 
median kanavista ja yhteisöistä. Yhteisömanagereita 
on Suomessa jo tuhat, ellei enemmänkin, sillä moni 
työskentelee näiden tehtävien parissa tietämättä 
kyseistä nimikettä.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Enää emme voi tehdä kuuden sekunnin videoita Vinel-
lä tai järjestää neljän puhujan webinaareja Blabilla tai 
jakaa vain yhden linkin This.-palvelussa, koska palve-
lut ovat lopettaneet toimintansa. Periscopen tulee 
keksiä uusia toiminnallisuuksia omaan palveluunsa, 
jotta Periscope pärjää kilpailussa Facebookin kanssa ja 
toimintaa kannattaa jatkaa. 

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Uteliaisuus, luovuus, empatia, oppiminen, tutkijamai-
nen asenne, vuorovaikutus ja ongelmanratkaisu ovat 
tulevaisuuden työelämätaitoja. Näitä samoja taitoja 
toivon myös sosiaaliseen mediaan ja some-markki-
nointiin mukaan.
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Videomarkkinointi on lisääntynyt selkeästi. Videoiden 
kuluttaminen ja todellinen vaikuttavuus B2B-puolella 
ovat kuitenkin ainakin itselleni vielä kysymysmerk-
kejä. Uskon siihen, että videot ovat B2B-kentässä 
tehokkaimmillaan pitkän tähtäimen ajatusjohtajuuden 
luomisessa, eivätkä niinkään nopeassa konvertoitumi-
sessa. Tästä kuitenkin näkisin mielelläni tutkimustulok-
sia tai kuulisin kokemuksia.

Toinen selkeä trendi B2B-puolella on se, että 
keskustelu ja markkinointi on lisääntynyt Facebookin 
puolella, uskoakseni LinkedInin kustannuksella. Face-
book aletaan nähdä bisnesmaailman vaikutuskanavana 
siinä missä LinkedIn ja Twitterkin.

Kolmas trendi jota omassa työssäni näen, on johto-
ryhmien lisääntynyt kiinnostus sosiaaliseen mediaan 
vaikutuskanavana. Sosiaalinen myynti B2B-kentässä 
ja some johtamisen ja sisäisen viestinnän välineenä 
kiinnostavat jo hyvin perinteisilläkin toimialoilla, kuten 
finanssi- ja rakennustoimialoilla. ”Digitalist-kuplassa” 
käydystä keskustelusta voisi saada sen käsityksen, 
että ”kaikki ovat jo somessa” nimenomaan myynti- ja 
johtamishatut päässä, mutta näin ei suinkaan ole, vaan 
suuret massat ovat vasta heräämässä tähän.

 
Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Rakas perinteinen Facebook B2B-markkinoinnissa ja 
johtamisen sekä sisäisen viestinnän välineenä. Facessa 
ovat kaikki jo vapaa-ajan roolissa, joten potentiaali ta-
voittaa sekä oman yrityksen henkilöstö että asiakkaat 
on valtava.

YouTubessa olisi matalalla kynnyksellä kulutettaville 
B2B-sisällöille kaistaa. Nähtäväksi jää, miten hyvin 
videot oikeasti vielä tavoittavat B2B-yleisöä. Videot 

vaativat useimmiten myös ympärilleen muuta kir-
joitettua sisältöä ja muiden kanavien valjastamista, 
joten mediana videot ovat työläämpiä toteuttaa kuin 
esimerkiksi perinteiset kirjoitetut blogit tai artikkelit.

Podcastit ovat Suomessa vielä vähän kulutettu me-
dia. Ennakoin B2B-kenttään podcastien nousua – niitä 
on helpompi tuottaa ja ehkä kuluttaakin, kuin videoita.

Sisäisessä viestinnässä perinteisen intranetin rooli 
vähenee ja kaksisuuntaiset kanavat, kuten Yammer 
ja Slack sekä tietenkin julkiset some-kanavat, otta-
vat isompaa roolia. Tämä vaatii muutosta yrityksen 
sisällä – niin HR:n, markkinoinnin, myynnin, johdon ja 
henkilöstön on ymmärrettävä, mitä some välineenä 
oikeastaan mahdollistaa ja millainen vastuu jokaisella 
viestijänä on.

 
Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Rohkeus. Suuret massat näkevät edelleen somen 
aikaa vievänä hörhöilynä, josta ei ole hyötyä asia-
kassuhteiden hoivaamisessa, uusien potentiaalien 
tavoittelemisessa tai oman yrityksen johtamisessa. 
Vaatii rohkeutta ja etenkin ajatustyötä laittaa itsensä 
ja yrityksensä framille someen siten, että se valjaste-
taan palvelemaan yrityksen strategisten tavoitteiden 
toteutumista.

Suuri haaste on myös päälle liimattu, yleisiä latteuk-
sia toistava markkinointi. Some todellakin jääkin pinta-
puoliseksi hörhöilyksi, jos somen kautta jaettu viesti 
ei hengitä yrityksen strategiaa. Jos ei ole ymmärrystä 
siitä, mikä kanava tavoittaa parhaiten eri profiilit, ja 
mihin kohtaan asiakassuhdetta jaettu sisältö on tar-
koitettu, tuloksia ei tule. Some strategisena välineenä 
vaatii ajatustyötä, asiakkaan ostopolun ymmärtämistä, 
hyvää sisältöä ostopolun eri vaiheisiin, sinnikkyyttä ja 
henkilökohtaisuutta.

Henna Niiranen
Asiakkuusjohtaja ja sosiaalisen myynnin 
evankelista, Differo
@HennaNiiranen
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Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Snapchat, Facebook Moments ja Instagram Stories 
ovat välineitä, jotka eivät B2B-kentässä ota tuulta 
alleen edes vuonna 2017.

Sisällöntuotanto ja sisältöjen rummuttaminen 
somessa tässä volyymissä kuin se nyt on, tulee hiipu-
maan, ja markkinoinnissa keskitytään enemmän aikaa 
kestävien, laadukkaiden sisältöjen luomiseen.

Markkinointiosaston yksisuuntainen markkinointi-
viestin tuuttaaminen somessa korvautuu henkilökoh-
taisella, kaksisuuntaisella dialogilla.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Suurin toiveeni on se, että yhä useampi yritys johto-
ryhmä etunenässä rohkaistuisi hyödyntämään sosiaa-
lista mediaa niin asiakassuhteiden hoivaamisessa kuin 
sisäisessä viestinnässäkin. Tämä vaatii sitä, että somea 
ei nähtäisi enää vain markkinointiosaston välineenä, 
vaan aidosti arvoa tuottavana, perinteisiä kanavia ri-
kastavana elementtinä, joka mahdollistaa henkilökoh-
taiset kohtaamisen jopa reaalimaailmaa paremmin.

Kaiken some-hypen keskellä pitäisi toki myös muis-
taa, että some on väline, ei itsetarkoitus. Jos yrityksen 
asiakkaat ja henkilöstö ovat sosiaalisen median tavoit-
tamattomissa, silloin pitää panostaa muihin kanaviin.
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Tällä hetkellä mitään todella uutta isoa trendiä ei ole 
näköpiirissä some-markkinoinnissa. Kaksi megatrendiä 
jatkuvat: mobiili ennen kaikkea ja ikäihmisten somen 
käytön lisääntyminen. Nopein kasvu some-palvelujen 
genreissä on nähty ja nähdään yhä pikaviestipalveluis-
sa eli suomalaisittain ennen muuta WhatsAppissa.

Nyt jyvät erottuvat akanoista. Samaan aikaan, kun 
some-markkinoinnin volyymi kasvaa, vaaditaan so-
me-kanavissa erottautumiseen yhä enemmän luovaa 
työtä ja some-markkinoinnista tulee yhä arvokkaam-
paa asiantuntijaosaamista. Sen myötä markkinointieu-
roille halutaan myös parempaa vastinetta, mikä näkyy 
analytiikkaan panostamisena.

Toisaalta volyymin kasvu näkyy siinä, että myös 
huonolaatuista some-markkinointia näkyy entistä 
enemmän. Tästä esimerkkinä vaikkapa "seuraa ja voita 
rahareppu" -tyyppiset kilpailut Instagramissa. Käyttäji-
en (ja markkinointisäännösten) aliarviointi voi nopeas-
ti iskeä takaisin näpeille.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Samat kuin viime vuonna: Facebook, YouTube ja 
Instagram. Facebookissa kannattaa käyttää esimer-
kiksi live-videota kekseliäillä tavoilla ja Instagramissa 
uudehkoa stories-ominaisuutta. 

YouTube on näistä monelle yritykselle se hankalampi 
vaihtoehto oman sisältömarkkinoinnin kannalta, mut-
ta se on pikemminkin väärinkäsitys, sillä YouTubeen 
voi suhtautua kuten nykyajan radion ja tv:n yhdistel-
mään – siis pikemminkin yhdensuuntaisena kanavana.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Facebookin algoritmi. Se valitsee käyttäjien etusivulle 
kaikkea muuta kuin yritysten tuottamaa sisältöä. Li-
säksi Facebookin mainostilastakin kilpailee yhä runsas-
lukuisampi joukko. Toisin sanoen tärkein some-mark-
kinoinnin kanava on yrityksille yhä kalliimpi. 

Nuorten alle 20-vuotiaiden kohdalla – siis ainoan 
ikäryhmän, jonka Facebookin käyttö yhä laskee – 
haasteena on edelleen se, että he viihtyvät eniten 
some-palvelussa, jossa mainostamisen sijasta on 
saatava näkyvyys käyttäjien jakamalla sisällöllä, eli 
WhatsAppissa. Nuoret 13–29-vuotiaat ovat jo monta 
vuotta peräkkäin tehneet siirtymää julkisista kes-
kustelualueista suljettuihin ja varsinkin pienen piirin 
keskusteluihin.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Sanoisin työntekijälähettilyys, jos en olisi sanonut sitä 
jo viime vuonna: sen Google Trends -käyrä ei enää 
värähdäkään. Joten on sanottava Periscope, sillä sen 
käyttö on laskenut vuoden 2016 alusta lähtien kuin 
lehmän häntä. Enää aniharva käyttää sitä säännöllises-
ti, ja Facebook tarjoaa isommat katsoja- ja reagointi-
luvut live-videoille.

Myös Vine olisi ollut hyvä ehdokas, mutta Twitter 
ehti jo ilmoittaa sen lopettamisesta.

Toinen yritysten itse tuottamasta sisältömarkki-
noinnista pois jäävä some-palvelu on Snapchat. Koko 
palvelun käyttö markkinoinnissa on hyvin haastavaa 
(käyttäjät eivät halua seurata snäpissä yrityksiä!) ja my 
storyjen väkisin vääntäminen alkaa olla nähty. Näin 
käy etenkin siksi, koska Instagram stories on yritysten 

Harto Pönkä
Yrittäjä, sosiaalisen median asiantuntija, 
tietokirjailija, Innowise
@hponka
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kannalta huomattavasti Snapchatia houkuttelevam-
pi vaihtoehto, kun saatavilla on useissa tapauksissa 
valmis seuraajajoukko.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Asiakasdatan käyttäminen niin markkinoinnin kuin yri-
tyksen muunkin toiminnan hyväksi. Liian moni jättää 
mittaamisen ja analyysin mahdollisuudet käyttämättä. 
Esimerkiksi verkostoanalyyysi avaa nopeasti silmät. Se 
on somesta se puoli, joka kannattaa tuntea nykyistä 
paremmin muutenkin, sillä verkostodataa käytetään 
jatkuvasti enemmän viestinnän suuntaamiseen ja 
vaikuttamispyrkimyksiin.

Lisäksi toivon rauhallista vuotta. Some-taivaanran-
nassa kun on myös huolestuttavia pilviä: vastamedia, 
valeuutiset, trollitehtaat, vihapuhe. Yritykset voivat 
osaltaan vaikuttaa siihen, miten somessa käyttäydy-
tään.
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Uskon että 2017 tulee olemaan konsolidoitumisen 
vuosi, niin tylsää kuin tämä onkin. Twitter kuihtunee, 
Facebook vahvistaa asemiaan, enkä usko, että tulem-
me näkemään kovinkaan montaa uutta menestyvää 
palvelua. Snapchatin käyttö levinnee meidän van-
huksien käyttöön, ja Instagram vahvistaa asemiaan. 
Visualisuus tulee olemaan A ja O, kaikilla alustoilla. 
Podcastit pitänevät nekin asemansa. 

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Uskon että Facebook tulee käyttämään TOSI paljon 
paukkuja vahvistaakseen asemiaan sinä “one platform 
to rule them all”, etenkin business-puolella mutta 
myös muilla puolilla. Kilpailevilla palveluilla (paitsi 
ehkä Snapchatilla) tulee olemaan isoja ongelmia. 
WeChatin mahdollinen leviäminen ja vahvistuminen 
Kiinan ulkopuolelle on jokeri, joka voi vielä yllättää.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Kuten totesin, konsolidointi tulee yksinkertaistamaan 
asioita, mutta samalla joudumme miettimään miten 
järkevää on että yksi tai kaksi alustaa ovat niin usko-
mattoman vahvoja. Tulemme vielä kaipaamaan aikoja 
jolloin oli monta alustaa, monta mahdollisuutta, ja 
enemmän kilpailua.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Twitter… Koska kyllä nyt taitaa olla jo liian myöhäistä.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Vaikka en ehkä usko siihen, olisi ihanaa nähdä aivan 
uusi, yksinkertainen palvelu joka voisi haastaa suuret 
jätit. Ehkä länsimainen WeChat, jokin aidosti avoin 
mutta moneen taipuva?

Alf Rehn
Liiketaloustieteen professori, Åbo Akademi
@alfrehn
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Vuosi 2017 tulee olemaan markkinoinnin AR/VR-se-
koiluvuosi. Markkinoijat tulevat kokeilemaan erilaisia 
teknologioita, joista osa päätyy mahdollisesti toimivik-
si markkinoinnin välineiksi ja toimintatavoiksi. Toinen 
vuoden 2017 trendi on audiosisältöjen uusi tuleminen. 
Mobiilin videomahdollisuudet ja livestriimaus ovat 
tehneet tapahtumien etäseurannasta yleistä ja suo-
sittua. Tämän pohjalta jalostuu uusi kuuntelukulttuuri, 
jossa (sisältö)markkinoijat vaihtavat kallistuotantoi-
set ja hankalat videosisällöt audiosisällöiksi suoraan 
korvaan. Pinnalle siis nousevat podcastit, liveaudio ja 
mobiilit audioplayerit.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Kannattaa seurata ja kokeilla erilaisia palveluita, jotka 
tarjoavat syvempää analyysiä siitä, miten markkinoin-
titoimenpiteet toimivat, miten sisältöön reagoidaan 
ja ketkä ovat sosiaalisen median todellisia vaikuttajia 
eri kategorioissa. Näitä palveluita on ja tulee mark-
kinoille useita. Osa niistä tulee olemaan turhakkeita 
ja osa tulee muuttamaan tavan, millä (datapohjaista) 
markkinointia tehdään.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Suurin haaste 2017 tulee olemaan pula todella hyvästä 
sisällöstä. Mistä löytyvät parhaat työkalut ja luovim-
mat tekijät, joilla sisältö oikeasti erottuu kohinasta ja 
sitouttaa yhteisöt. Monet markkinoijat voivat tylsistyä 
sosiaaliseen mediaan, jossa ei enää saakaan huomiota 
ja yleisöä yhtä helposti ja kustannustehokkaasti kuin 
ennen.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Ihanaa! Työntekijälähettilyys poistuu terminä lähes 
kokonaan käytöstä. Sanan takana olevat asiat ovat 
toki tärkeitä, mutta tehdystä kategoriasta hyötyivät 
pääasiassa konsultit ja softafirmat, jotka myivät palve-
lujaan henkilöstöosastoille.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017? 
Toivoisin, että suomalaiset pelurit ymmärtäisivät 
ja oppisivat viemään liiketoimintansa sosiaaliseen 
mediaan kunnolla ja tehokkaasti. Asiakaspalvelu niin 
pre- kuin post-sales -vaiheessa, social selling ja osta-
misen esteiden poistaminen pitäisi pystyä hoitamaan 
mahdollisimman tehokkaalla tavalla. Toivoisin, että 
korporaatiot nimittäisivät tarpeeksi isoilla natsoilla va-
rustettuja Chief Growth Officerejä (CGO). Joulukuus-
sa 2016 LinkedInin mukaan Suomessa on yksi CGO.

 

 

Janne Saarikko
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Director, Founder Institute Finland
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Liikkuva kuva kaikessa sen muodoissaan (perinteinen 
video, animaatiot/gif:it, live-videot, vertikaalivideo 
jne.) tulee jatkamaan kasvua räjähdysmäisesti so-
me-alustoilla vuonna 2017. Myöhemmin, massamark-
kinateknologioiden kehittyessä, VR/AR tulee olemaan 
suuri 2.0-draiveri videolle, eikä pelkästään somessa, 
eikä välttämättä ihan vielä 2017. Pitää myös ymmär-
tää, että video tulee toimimaan sisällön formaattina ja 
sitä tullaankin rikastamaan erityyppisillä teknologioilla 
tai ratkaisuilla (VR, AR, personoiminen, social com-
merce jne.).

Some-palvelu, jota markkinoijan  
kannattaa pitää silmällä vuonna 2017?
En haluaisi nostaa mitään uutta snapchatia, vaan us-
kon, että olemassa oleviin palveluihin integroituu yhä 
mielenkiintoisempia ominaisuuksia ja rajapintoja, jotka 
hyödyntävät uutta teknologiaa, kuten esimerkiksi 
tekoälyä.

 
Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017? 
Mahdollisuuksien ymmärtäminen ja jatkuva pilotointi- 
ja oppimisprosessin pyörittäminen ketterästi. Somen 
hyödyntäminen vuonna 2017 vaatii myös resursseja ja 
investointeja, joita markkinoijat/toimistot eivät osaa 
ottaa edes huomioon tässä vaiheessa vuotta (joulukuu 
2016). Rohkeat voittavat.

 

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Sisältömarkkinointi. Koska kaikki sisältö on sisältö-
markkinointia, lopetetaanko jo asian siiloittaminen 
kokonaisuudesta? 

 
Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Yksinkertaisesti: rohkeutta ja uskallusta. Sosiaalisen 
median maailman muuttuu järjetöntä vauhtia koko 
ajan. Voittajat muuttuvat sen mukana.

Tomi Sirén
Head of Digital, Arla Oy
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Some-markkinoinnissa, niin kuin koko markkinoinnin 
kentässä, datan rooli strategisessa ja taktisessa suun-
nittelussa sekä jokapäiväisessä optimoinnissa nousee 
tärkeään rooliin. Datan avulla kohdentaminen paranee 
eli asiakkaan näkökulmasta hänen pitäisi saada parem-
paa palvelua.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Markkinoijan kannattaa aidosti pitää silmällä Face-
bookin muutosta sosiaalisesta mediasta broadcasting 
mediaksi eli lopetetaan kutsumasta FB:tä someksi 
markkinoijan näkökulmasta. Tavallisen käyttäjän näkö-
kulma on eri juttu.

Ihan toinen näkökulma samaan kysymykseen: 
pitäisin silmällä, miten tekoäly muuttaa käsitystämme 
sosiaalisesta mediasta.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Miten tulkitsemme EU:n tietosuoja-asetuksen muka-
naan tuomia vaatimuksia. Jokainen vastuullinen brändi 
haluaa hoitaa asian kunnolla ja vakiintuneita käytäntö-
jä ei ole, saatikka selviä maakohtaisia tulkintoja.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Buzz wordeja tulee ja menee. Unohtaisin kaiken 
tekemisen, jolla ei ole selkeää tavoitetta – mediasta 
riippumatta.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Taisin sanoa tämän viime vuonnakin, mutta so-
me-markkinointi pitäisi olla luonnollinen osa koko 
markkinoinnin keinovalikoiman luovaa käyttöä, ei 
erillinen saareke. Suunnittelun lähtökohtana pitäisi 
olla ihminen, joka halutaan tavoittaa, ei medialaji.

Kati Sulin
CDO, DNA
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Social Commerce lyö kunnolla läpi myös länsimaissa 
– liput, hotellit, kengät sun muut hankitaan suoraan 
somesta. Saataville tulee (ihan oikeasti toimivia) so-
velluksia, jossa yrityksen verkkokauppa ja asiakaspal-
velu fuusioidaan botteja ja fyysisiä asiakaspalvelijoita 
yhdistävään chat-rajapintaan. Facebook M ja What-
sApp tulevat tarjoamaan bottipohjaisia palveluita asi-
akasyritysten käyttöön ja näin yritykset pääsevät ensi 
kertaa kunnolla sisään myös pikaviestimiin. Suomeen 
näitä ominaisuuksia saadaan toki vielä odottaa. 

Päivittäistasolla Empire strikes back – eli Faceboo-
kin valta-asema kasvaa entisestään. Kuluttajamarkki-
noinnin tekijän näkökulmasta Face on ainoa massat 
saavuttava kanava, mutta tavoittaa huonosti alle 
parikymppiset. FB ei kuitenkaan suostu ikääntymään 
käyttäjiensä mukana ja kopioi nuorten suosimia omi-
naisuuksia oman sateenvarjonsa alle. Facebook Live 
ahdistaa Periscopen Twitterin lisäkilkkeeksi ja Instan 
Stories tuo puolestaan snäppäämisen myös meidän 
setien ulottuville. Ja saattaa samalla houkutella myös 
nuoria takaisin.

Some-palvelu, jota markkinoijan  
kannattaa pitää silmällä vuonna 2017?
Palveluiden sijasta kiinnittäisin huomiota nykyisten 
palvelujen ominaisuuksiin. Erityisesti tänä vuonna läpi 
lyönyt live-video on sekä FB:n että Twitterin strate-
gian keskiössä. Markkinoija saa nyt helppoja voittoja 
FB Liven avulla, mutta kuinka kauan? Facebook antaa 
livelähetyksille nyt mukavasti näkyvyyttä ja syksyn 
aikana ollaankin nähty mitä kummallisimpia virityksiä. 
Kumpi on parempi, kurkku vai porkkana – äänestä!

Suurin haaste somen hyödyntämisessä 
markkinoinnissa vuonna 2017?
Kun nyt kerran tuli nostettua Facebook jalustalle, 
niin päivittäisessä tekemisessä sieltä ne haasteetkin 
tulevat. Eri formaattien reachia säädetään jatkuvasti, 
mutta FB ei niistä pahemmin ilmoittele. Ja tämä tekee 
pitkäjänteisen tekemisen haastavaksi – kirjoitushet-
kellä ei ole mitään järkeä tehdä videomainontaa Face-
bookissa, kun still-kuvat toimivat 10 kertaa paremmin. 
Ja ensi viikolla meno voi taas olla jotain aivan muuta. 

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Jatkan linjakkaasti ohi kysymyksen vastaamista: suuria 
ruumiita en tohdi ennustella, mutta Twitteriähän tässä 
on vuosien varrella tullut ihmeteltyä. Putka tekee 
vuodesta toiseen tappiota ja vaikka en konkurssiin 
uskokaan, on muutoksia varmasti tulossa. Tuoko 
live-urheilu pääsyn mainostajan lompakolle? Tulevatko 
mikromaksut?

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Kun trollien ja valeuutisten määrä on räjähtänyt käsiin 
ja verkon moraali rappeutunut entisestään, olisi fir-
moilla mielestäni hyvä sauma rakentaa some-brändiä 
ihan vain yleisen positiivisuuden kautta. Ja tällä en tar-
koita yritysaktivismia, kannanottoa jotain negatiivista 
ilmiötä vastaan, vaan hyvien asioiden korostamista. 
Kun suuri osa somesta kertoo sinulle mikä sinun/
minun/heidän elämässä on pielessä, positiivisuudesta 
voimaa ottava firma voi nostaa esiin asioita joista voi 
ja saa iloita. Hyville uutisille on feedissä aina tilaa, 
myös yrityksen tekemänä.

Tommi Taponen
Senior Marketing Communications Manager,  
Elisan kuluttajapalvelut, Elisa Oyj
@tommitaponen
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Videosta tulee jatkossa tärkein formaatti ja liikkuvaa 
kuvaa osataan jatkossa käyttää yhä innovatiivisemmin. 
Livestream mahdollistaa kustannustehokkuuden. 
Lyhyet klipit tulevat korvaamaan osan valokuvasisäl-
löstä ja somekanavat kehittyvät tukemaan videota yhä 
paremmin.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
YouTube. Ensi vuoden aikana nähdään varmasti enem-
män sitä, että brändit perustavat omia, hyvin konsep-
toituja tubekanavia, eivätkä enää pidä sitä pelkästään 
omana videoarkistonaan. Jatkossa YouTubessa voitai-
siin nähdä livekuvaa ja Snapchatin sekä Instagramin 
kaltaista, helposti toteutettavaa Stories-sisältöä.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä 
markkinoinnissa vuonna 2017?
Resurssien jako on haasteena millä tahansa liiketoi-
minnan osa-alueella, myös somen osalta. Jotta sisällöt 
elävät ja tekeminen kehittyy, on koottava ympärilleen 
paras mahdollinen tiimi. Yritykset pohtivat, mitä nä-
kemystä ja tekemistä kannattaa hankkia ulkopuolelta, 
mitä pitää talon sisällä.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Kaikki puhuvat Periscopesta, joka nostetaan esimerk-
kinä “uudesta ideasta”, mutta kukaan ei käytä sitä. 
Yleisö on jo valmiiksi muissa somepalveluissa, jotka 
ovat toteuttaneet livestreamin houkuttelevammin 
käyttäjien vuorovaikutuksen näkökulmasta.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Toive on, että sosiaalinen media nähtäisiin jatkossa 
yhä olennaisempana kanavana brändin rakentami-
seen. Mikään muu markkinointi ei salli näin laajaa ja 
monipuolista dialogia asiakkaiden kanssa ja tätä pitäisi 
hyödyntää tehokkaammin. Somessa kiinnostavan ja 
inspiroivan brändin luominen sataa yrityksen laariin 
etenkin pitkässä juoksussa. He, jotka eivät panosta 
someen nyt, tulevat häviämään pelin viiden–kymme-
nen vuoden päästä.

Natalia Tolmatsova
Konseptisuunnittelija, copywriter, Vapa Media
Bloggaaja, WTD.fi
@natawhitetrash
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Some arkipäiväistyy. Somesta tulee entistäkin arki-
sempi, mutta samalla yhä merkittävämpi osa kulut-
tajan arkea. Kuluttajien välinen kauppa eri alustoilla 
kasvaa yhä ripeästi. 

Markkinoijalle yleistymisestä kasvaa haaste. Vaikut-
taminen, erottuminen ja yleisöjen kerääminen muo-
dostuu entistä vaikeammaksi. Vaihtoehdoksi jää viedä 
asiointia somealustoille tai palvella muuten osana 
asiakaskokemusta. Peukutusten ja irtokampanjoinnin 
aika somessa alkaa olemaan ohi. Markkinoijalla ei ole 
kiire uusille alustoille vaan analyyttisiin palvelukoke-
muksiin, jotka kytkevät sosiaalisen median kiinteäksi 
osaksi liiketoimintaa.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Visuaalisuus ja liikkuva kuva ovat yhä tärkeimmät 
megatrendit vuonna 2017. Kaikki kommunikaatio 
tulisi olla visuaalisesti, vähintään hyvin kuvitettua ja 
mielellään myös elävässä muodossa. Kuvat ja niitä 
tukevat alustat kasvavat entisestään pistemäisten ja 
tekstipohjaisten alustojen kustannuksella.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Integrointi osaksi muuta viestintää ja markkinointia. 
Moni markkinoija elää yhä siilomaisessa organisaatios-

sa erottaen viestinnän, markkinoinnin ja asiakaspalve-
lun. Parhaat edelläkävijät osaavat ja yhdistää myynnin, 
vuorovaikutteisen dialogin ja asiakaspalvelun kaikissa, 
myös sosiaalisen median kanavissa. Erillisestä kampan-
joinnista on aika ponnistaa vaikuttamiseen, viestimi-
seen ja palvelemiseen verkossa siellä missä käyttäjät 
ovat.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Twitterin peli näyttää olevan pelattu. Se elää, mutta 
ei enää kehity. Pikkuhiljaa muut alustat syövät sen 
elävältä. Jäljelle jää tapahtuma- ja uutiskeskeinen 
sähköttäminen koskettavista aiheista ja väsynyt de-
baatti yhteiskunnasta. Mainostajat karttavat palvelua 
katkeraan loppuun asti.

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Haluaisin löytää ja nähdä brändejä, jotka määrätietoi-
sesti integroivat sosiaaliset mediat osaksi yleisöjen 
kasvatusta, yhteisöjä, vuorovaikutusta ja asiakaspal-
velua. Haluaisin nähdä saumattomia liitoksia markki-
noinnin, myynnin ja asiakaspalvelun välillä somessa. 
Sosiaalinen media on vaikuttava ja kustannustehokas 
tapa tehdä liiketoimintaa suoraan käyttäjien kanssa 
verkossa. Olisi hienoa nähdä erityisesti palveluyritys-
ten ryhdistyvän somessa. Olisi upeaa nähdä enemmän 
ja parempia asiakasyhteisöjä verkossa vuonna 2017.

Ville Tolvanen 
Digitalisti, perustaja, Digitalist Network
@villetolvanen



Somemarkkinoiden trendit 201745

Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Sosiaalisen median markkinoinnista tulee yhä stra-
tegisempaa. Vuoden 2017 aikana yhä useammat ym-
märtävät, ettei julkaisuja tehdä huvikseen, vaan niiden 
pitää tukea liiketoiminnallisia tavoitteita. Suunnitel-
mallisuus ja tavoitteellisuus siis kasvavat, ja samalla 
opitaan yhä paremmin hyödyntämään mittaamista ja 
sisältöanalyysiä markkinoinnin kehittämisessä, sekä 
tekemään yhä paremmin optimoitua kohdennettua 
mainontaa.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Facebookin kehitystä kannattaa seurata. Facebook 
tuo palveluunsa mahdollisuuksia entistä laajempaan 
kaupankäyntiin ja luo näin maailman miljardeille 
yrittäjille mahdollisuuden rakentaa uutta liiketoimin-
taa. Samanaikaisesti Facebookin omistama Instagram 
omaksuu lisää Snapchatistä tuttuja toimintoja ja kehit-
tyy yhä monipuolisemmaksi kanavaksi.

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Suurin haaste on, ettei yrityksissä ja organisaatioissa 
aina ymmärretä liiketoimintojen ja yrityskulttuurin 
vaikutusta markkinoinnin onnistumiseen. Markkinoin-
nin tai viestinnän tiimin tukena tarvitaan yhä enem-
män työstään tarinoita jakavia lähettiläitä, ja sellaisia 
työntekijöistä ei tule, elleivät he ole työstään innostu-
neita ja työhönsä tyytyväisiä.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Uskon, että terminä työntekijälähettilyys alkaa olla 
tiensä päässä. On jo ymmärretty, että myös muiden 
kuin viestijöiden pitää viestiä, ja erilaisia toimijoita 
tuetaan aktiivisesti ottamaan viestinnällistä työsken-
telytapaa haltuun.

Videot ovat isosti hypetetty ja paljon mahdolli-
suuksia tuova sisältömuoto, jota niin nyt kuin yhä 
vuoden 2017 aikanakin hyödynnetään alimitoitetusti. 
Videoiden kuluttaminen yhä hektisemmässä maail-
massamme ei ole kasvanut niin isosti kuin on odotettu 
- niitä on teksteihin verrattuna vaikea selailla ja hyppiä 
kohtaan, joka kiinnostaa. Lyhyiden ja viihdyttävien vi-
deoiden kulutus kasvaa, mutta asiaviestinnässä videot 
ovat todella haasteellisia. 

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Toivoisin, ettei anonyymiys valtaisi verkkoa uudelleen. 
Jodelin ja sen kaltaisten palvelujen nousu tuo toki 
mahdollisuuksia, mutta samalla anonyymiydellä on 
tapana myös laskea keskustelun tasoa ja muuttaa se 
huuteluksi. Avoimuus ja vuorovaikutuksellinen vies-
tintä mahdollistavat yhteiskunnassamme paljon, joten 
toivon, ettei siltä viedä pohjaa pois.

Minna Valtari
Toimitusjohtaja ja perustaja, Someco
@minnavaltari
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Vaikuttajamarkkinointi. Yhteistyö bloggajien, ins-
taajien ja tubettajien kanssa on osoittanut vaikutta-
vuutensa viime vuosina – tubettajista on tullut uusia 
nuorisoidoleita ja vaikuttajamarkkinoinnin kokeilu-
luonteiset panostukset ovat tuottaneet toivotunlaisia, 
ja jopa yllättävän hyviä, tuloksia. Nyt vaikuttajamark-
kinoinnin toimenpiteitä aletaan pohtia strategisesti 
ja vaikuttajat otetaan mukaan yhä useampiin markki-
noinnin toimenpiteisiin.

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Snapchat erityisesti ja online- ja live video -palvelut 
yleisesti. Viestinnän visuaalistuminen on megatrendi, 
joka jatkuu varmasti, ja vuonna 2017 tarjolla on jo 
AR-/VR-alustoja, joilla voi tehdä todella kiinnostavia 
sisältöjä. Vain mielikuvitus on rajana!

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Samaan aikaan, kun yritykset panostavat yhä enem-
män omiin sisältöihin, niiden orgaaninen näkyvyys 
heikkenee ja yhä useampi kuluttaja käyttää mainon-
nanesto-ohjelmia. Tarvitaan brändilähettiläitä niin 
yritysten sisällä kuin ulkopuolellakin. Bloggajaat, 
tubettajat ja snäppääjät tarjoavat markkinoijille keinon 
paitsi vaikuttaa tehokkaasti yleisöihin oman persoo-
nansa avulla, myös väylän saavuttaa täysin uusia ylei-
söjä oman mediansa kautta. Vaikuttajamarkkinoinnin 

toimenpiteiden täytyy kuitenkin istua kokonaisuuteen 
ja vaikuttajan tuottamia sisältöjä kannattaa hyödyntää 
myös omissa kanavissa. Tämä vaatii näkemystä, suun-
nittelua sekä pitkäjänteistä yhteistyötä vaikuttajien 
kanssa.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Somen isot kanavat alkavat olla aika “established”, ja 
tuskin lakkaavat olemasta. Kiinnostavaa kuitenkin on, 
miten VR, puettava teknologia, esineiden internet 
haastavat ja muuttavat tapaamme käyttää nettiä ja 
millaisia mahdollisuuksia se avaa markkinoijille. Tule-
vaisuus on ihan nurkan takana!

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Tässä ajassa toiveeni on, että brändit ottaisivat roh-
keammin roolin yhteiskunnallisina toimijoina ja kertoi-
sivat näkemyksensä maailman menosta. Brändit, jotka 
tunnustavat arvoja ja seisovat niiden takana, voittavat 
myös kuluttajien sydämet. 

Aku Varamäki
Co-founder, PING Helsinki
Muutosagentti, Enthusiast 
@akuvaramaki
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Merkittävin some-markkinoinnin  
kehityssuunta/trendi vuodelle 2017?
Messaging. 

Pikaviestipalvelut (WhatsApp, Facebook Messenger, 
WeChat, Line, mitä näitä nyt on) ovat jo suositum-
pia kuin vanhan koulun sosiaalisen median palvelut 
(Facebook, Twitter) ja koko Internet tulee pyörimään 
niiden kautta. Chat on uusi käyttöliittymä ja botit ovat 
uusia nettisivuja. Kiinnostavinta tässä muutoksessa ei 
ole niinkään miten ihmiset kommunikoivat keskenään, 
vaan kuinka tulemme kommunikoimaan robottien 
kanssa ja hyödyntämään näitä virtuaaliassistentte-
ja chattaamisemme välissä. Nyt brändeillä on taas 
tuhannen taalan paikka tehdä itsensä hyödylliseksi 
ihmisten elämässä perinteisen kaupallisen riivaamisen 
sijasta. Käyttäkäämme tämä tilaisuus hyvin. 

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
WhatsApp: viimeisin käyttäjäehtojen muuttaminen 
mahdollistaa WhatsAppin datan hyödyntämisen 
osuvamman markkinoinnin luomisessa muualla 
Facebookin ekosysteemissä. Tämä tulee entisestään 
vahvistamaan Facebookin roolia internetin valtiaana. 
Tämä kehityssuunta on mahtavaa markkinoijille ja 
jokseenkin vähemmän upeaa yksityisyydelle. 

On myös mielenkiintoista nähdä mitkä tulevat ole-
maan ensimmäiset todella menestyksekkäät chatbotit. 

Suurin haaste somen hyödyntämisessä  
markkinoinnissa vuonna 2017?
Liirumlaarum-engagement ja muu nami-nami osallis-
taminen tulevat väistymään raa’an datan ja algorit-
mien vallatessa viestimet. Sosiaalista mediaa tullaan 
johtamaan enemmän big datalla, algoritmeillä, kei-
noälyllä ja automaatiolla. Mikäli organisaatiosi sosiaa-
lisen median kapasiteetti ei tiedosta tätä ja kyhäilee 
vielä sisältöpilareita ja muuta skeidaa, ei käsissäsi ole 
ainoastaan haaste, vaan olet ihan rehellisesti kusessa. 

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017?
Sosiaalisen median kuuntelu: brändit tajuavat, että 
suurin osa sosiaalisen mediaan kuuntelutyökaluista 
ovat käytännössä hyviä vain Twitterin kuunteluun. 
Näin ollen ne ovat todella hyödyllisiä, mikäli haluat 
olla pulssilla mitä markkinointihörhöt höpisevät 
sisäsiittoisissa piireissään. Mikäli brändisi kohderyhmä 
ovat oikeat ihmiset kannattaa asiakasymmärryksen 
osalta luottaa enemmän lokaatio- ja kulutusdataan. 

Ja samaan hengeenvetoon: Twitter on jo unholassa. 
Viimeisin panostus sisältöihin vaikuttaa enemmän 
viimeiseltä kuolinkorahdukselta kuin innovatiiviselta 
pivotilta kohti uutta uljasta tulevaisuutta. 

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
2016 on ollut huonoin vuosi miesmuistiin, joten ainoa 
toive on, että maailma on vielä pystyssä ensi vuonna. 

Riku Vassinen
Strategiajohtaja, R/GA Singapore
@pimpmycontent

Minna Valtari @minnavaltari
 
Aku Varamäki @akuvaramaki
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Mikko Vieri 
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Merkittävin some-markkinoinnin kehitys-
suunta/trendi vuodelle 2017?
Mä uskon henkilöbrändien (esim. tubettajien) kautta 
tapahtuvan markkinoinnin selkeään lisääntymiseen. 
Lisäksi uskon, että markkinoinnissa siirrytään entistä 
enemmän tarinoiden luomiseen ja tarinan kerrontaan 
sekä tartutaan nykyistä herkemmin ajankohtaisiin 
asioihin mahdollisuusviestinnän keinoin. 

Some-palvelu, jota markkinoijan kannattaa 
pitää silmällä vuonna 2017?
Vuosi 2016 on ollut vahvasti striimatun liikkuvan ku-
van aikaa, Snapchatistä Periscopen kautta Facebook 
Liveen. Uskoisin saman trendin jatkuvan myös ensi 
vuonna. Toki jyvät erottuvat akanoista ja vain vahvat 
ja mielenkiintoiset sisällöntuottajat jäävät elämään. 
Erityistä some-palvelua on vaikea ennustaa, niitä kun 
syntyy ja kuolee jatkuvasti yhä nopeutuvalla syklil-
lä. Voi olla, että ensi vuonna suuren suosion saavaa 
palvelua ei ole välttämättä vielä edes lanseerattu. Tai 
sitten Facebook lyö jälleen epäilijänsä ällikällä kuten 
tähänkin saakka. 

Suurin haaste somen hyödyntämisessä markki-
noinnissa vuonna 2017? 
Markkinoinnin haaste on sama joka vuosi: miten kek-
siä jotain sisällöllisesti uutta ja yllättävää, jota kukaan 
muu markkinoija ei vielä ole kokeillut, ja joka toimii 
viestinnällisesti ja jättää jälkensä myös ”viivan alle”. 
Yllättävyysaspektin rima nousee koko ajan ja kuluttaji-
en odotukset täytyy täyttää yhä uudelleen valtavassa 

tietotulvassa. Siinä on haastetta kerrakseen. Etenkin 
meillä suomalaisilla, joita ei varsinaisesti voi syyttää 
liiasta kokeilunhalusta ja rajojen etsinnästä.

Sosiaaliseen mediaan liittyvä buzz word/ilmiö/
palvelu, joka jää unholaan vuonna 2017? 
Ilmiö, jonka toivoisin jäävän historiaan, on sosiaaliseen 
mediaan pesiytynyt vihapuhe sekä huonot käytösta-
vat. Tälle ilmiölle ominaista on ohipuhuminen, mus-
tavalkoinen vastakkainasettelu ja trollaaminen. Minä 
toivon ja uskonkin, että ihmiset alkavat olla tähän 
jo niin kyllästyneitä, että positiivisuus ja rehellisyys 
tulevat olemaan keskeisiä piirteitä seuraavassa isossa 
kulttuurimuutoksessa. Palataan siis takaisin somen 
alkuideaan eli ”peukuttamiseen”, kehitysuskoon ja 
asioiden tukemiseen niiden dissaamisen sijasta. 

Suurin toiveesi sosiaaliseen mediaan ja 
some-markkinointiin liittyen vuodelle 2017?
Toivoisin, että yhä useammassa kulmahuoneessa näh-
täisiin samanlainen viestintäkulttuurinen herätys kuin 
mitä Osuuspankissa on tämän vuoden aikana nähty. 
Tällä tarkoitan sosiaalisen liiketoiminnan kokonais-
valtaista ymmärrystä; sitä että jatkuva vuorovaikutus 
nähdään erittäin keskeisenä osana niin johtamisessa, 
viestinnässä, myynnissä kuin vaikkapa asiakaspalvelus-
sa. Kyse ei ole ainoastaan isosta teknologisesta kehi-
tyksestä, vaan nimenomaan isosta yrityskulttuurisesta 
muutoksesta. Digitalisaatio mahdollistaa ja haastaa 
vanhoja työskentelytapoja.

Mikko Vieri
Sosiaalisen median asiantuntija,  
Community Manager, VR
@MikkoVieri
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